
Zpravodaj města Bzenec   I   1. duben 2016

s panem starostou
Na slovíčko...

Jaké akce se plánují 
v letošním roce?
Zastupitelstvo města 
v  měsíci prosinci 
schválilo rozpočet na 
rok 2016 a do něj za-
řadilo několik investič-

ních akcí.
V  měsíci únoru na základě dobrého 
hospodářského výsledku z roku 2015 se 
do oblasti investic dostávají další akce.  
Tou největší a nejvýznamnější je rekon-
strukce a dostavba kaple sv. Floriána  
a Šebestiána.
Další akcí je rozšíření komunikace  
a položení živičného povrchu v  ulici 
Pod Kněží horou. Asfaltový povrch by 
měl být položen v ulici Vinařů. Na měst-
ském úřadě dojde k opravě kanalizace 
a úpravě dvora. 
Chystáme rekonstrukci kanalizace v uli-
ci Úkolky a Na Salajce a následně by byl 
položen živičný povrch. Hned na jaře 
dokončíme vjezdy k rodinným domům 
v ulici Nádražní.
V měsíci lednu jsme doplatili nové ha-
sičské vozidlo.
Bylo zadáno zpracování projektové do-
kumentace pro výstavbu sportovní haly. 
Dokončíme revitalizaci parku na Hor-
ním náměstí, chodníky a mobiliář.
Město zakoupilo automobil pro rozvoz 
obědů pro seniory, rovněž automobil 
pro pečovatelky, které zajišťují služby 
v domácnostech.
Na základní škole se připravuje dokon-
čení úprav kotelny, projektová doku-
mentace na sportoviště, dopravní hřiš-
tě a parkoviště. 
Celkový objem investic je 30 milionů 
korun. Samozřejmostí je, že se budou 
provádět drobné opravy na majetku 
města. 
Rada města navrhuje řešit problemati-
ku budov zámku a sledujeme případné 
možnosti dotačních titulů jak z evrop-
ských programů, tak i národních zdrojů. 
Z  hlediska kulturního vyžití bude pro-
gram zhruba stejný jako v  předešlých 
letech, tz. že dominantní je košt vína 
na 1. máje,  Bzenecká pouť, Bzenecké 
krojované vinobraní a Svatomartinské 
slavnosti.

Děkuji za rozhovor

Stejně tak jako o jiných výročních svátcích 
také o Velikonocích  se před hodováním 
dodržoval přísný půst. A protože z období 
zabijaček před Vánocemi již mnoho masa 
a sádla do jara nezůstalo, tak se čekalo na 
všechno zelené, co ze země vyroste.
Zelenou stravu tradice přímo přikazovaly. 
K vaření se v kuchyních využívalo předpěs-
tované petržele, pažitky a jiných bylinek. 
Hlavně se však využívalo rychle rostoucí 
mladé kopřivy, lístků pampelišek, popence 
a také chudobky a fialky. Tato raná zeleň 
byla základem pro velikonoční bylinkové 
polévky, doplněné trochou jíšky a roz-
kvedlaným vajíčkem.
Vejce patřilo neodmyslitelně do velikonoč-
ní stravy. Na hod boží velikonoční se mělo 
v rodině sníst jedno rozdělené vejce, aby se 

LIDOVÉ TRADICE
Velikonoční pokrmy

rodina držela pohromadě. Vejce však byla 
vítaným pokrmem i pro hosty. Smaženici 
s množstvím slaniny a posypanou poseka-
nou mladou kopřivou či pažitkou anebo 
zelenou natí z cibule nepohrdl žádný host.
Velikonoční lahůdkou bývala sekaná, 
neboli zlatá buchta, hlavička, sekanina, 
sekanka kukla či déchánek, jak se jí říka-
lo v různých krajích. Tradice říkala, že má 
obsahovat pět druhů masa, ale většinou 
se používaly dva až tři. Základ tvoří maso 
vepřové a dobře prorostlé uzené, pak 
vajíčka a hodně čerstvé zeleně. Směs se 
obvykle pekla ve zdobené formě, nejlépe 
kulaté ve tvaru pletence s volným stře-
dem, do něhož se po upečení naskládala  
vařená vejce.



2

UPOZORNĚNÍ  OBČANŮM
Město Bzenec informuje občany o možnostech řešení havarijních 
situací, které se  mohou vyskytnout na zařízeních elektrické ener-
gie, plynu, vody, kanalizace, kabelové televize a je nutné je oka-
mžitě řešit  pohotovostními službami jednotlivých dodavatelů. 
V případě výskytu takové situace  i možného náznaku havárie jsou 
k dispozici tato bezplatná čísla:
1. Havárie elektrické energie - výpadek, spadlé vedení apod. 
– poruchová linka 800 22 55 77
2. Únik plynu, poškození plynového vedení – volat pohotovost 
plyn 1239, popř. 840 11 33 55
3. Poruchy vodovodní sítě, kanalizací – poruchová linka VaK  
Hodonín, který je provozovatelem vodovodní a kanalizační sítě ve 
městě  800 800 825
4. Poruchy kabelové televize - přerušení kabelu a kabelových sítí  
volat poruchovou linku 848 800 858
5. Poruchy veřejného osvětlení, výpadky a pod. tel. 800 101 109

Je možné při všech situacích, zvláště při  haváriích elektrického ve-
dení a plynu volat bezpečnostní linku integrovaného záchranného 
systému 112, která zabezpečí potřebné síly k zamezení škod.

Dne 23. ledna 2016 se uskutečnil ples SRPŠ při ZŠ Bzenec, který 
jako každoročně zahajovali žáci 9. tříd svou polonézou. Když jsme 
před čtyřmi měsíci začali  nacvičovat, tak se zdálo, že z  toho nic 
nebude, jelikož jsme nevěděli, co dělat, no prostě jsme se vůbec 
neorientovali, jen jsme hleděli, co si tam paní učitelky „pro sebe“ 
říkají a snažili jsme se je napodobovat. První tanec při nacvičování 
jsme nějak zvládli, poté jsme začali nacvičovat druhý, a to už vy-
padalo, že se začínáme aspoň trochu snažit a že by z  toho něco 
mohlo být. Během nacvičování námi procházela pozitivní energie, 
která nám napomáhala k výkonům. Začal se blížit 23. leden a my si 
začali uvědomovat, že stále nic moc neumíme. V den, kdy měl být 
ples, byli všichni nervózní a báli se, aby nenastaly nějaké problémy. 
V šest hodin jsme se sešli na kulturním domě, abychom si naposled 
přezkoušeli naši nacvičenou polonézu. Blížil se večer a rodiče se 
začali sjíždět a usedat na svá místa. Začala hrát hudba, z nás spadla 
nervozita a nakonec jsme vše zvládli.
Chtěli bychom poděkovat paní učitelce Mgr. M. Ondryskové, Mgr.  
J. Syrové a také Mgr. H. Chmelové, že to s námi vydržely a tyto krás-
né tance nás naučily.

Juras Pavel, 9.A

	Možnost	výdělku	až	40	000	měsíčně

	Provize	týdně	a	v	hotovosti

	Stabilní	zázemí	mezinárodní	společnosti

Nabízíme:

Rosteme a posilujeme na celém území České republiky  
a potřebujeme právě Vás!

S Providentem spolupracuje téměř 3 000 profesionálů.  
Přidejte se k úspěšnému týmu i Vy!

Nastartujte  
své	podnikání	
jednoduše	 Staňte se naším 

obchodním zástupcem

Vlastní 
časový harmonogram  

Působení v místě 

bydliště!

844 666 777
www.podnikamsprovidentem.cz

Týdenní  výplata provize

PolonézaPolonéza



• Ukládá:
Místostarostovi Ing. Novoměstskému:  
- Dopracovat návrh investic a oprav na rok 2016.
                                                                                                                                                                                                                                
Správě majetku:
- Zveřejnit pronájem pozemku parc. č. 1937/8 v k. ú. Bzenec (žá-

dost spol. Zámecké vinařství Bzenec s.r.o.).
- Zveřejnit pronájem pozemků parc. č. 5413/7 a 5413/6 v  k. ú. 

Bzenec (žádost Dětského lesního klubu PETRKLÍČ, z.s., Moravský  
Písek).

- Společně s  místostarostou Ing. Novoměstským prověřit stav 
chodníku vedoucím k  bytovým domům č. p. 1422 a 1423 v  ul. 
Průmyslová, Bzenec-Kolonie. 

Z usnesení z 25. schůze Rady města Bzence  
konané dne 30. 11. 2015
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace o plnění usnesení rady č. 24.
Informace starosty o:
- průběhu akce Svatomartinských slavností 2015 – poděkoval 

všem, kteří se podíleli na její organizaci 
- informace ředitelky KÚ Brno o zpracování zprávy o výsledcích 

finančních kontrol za uplynulý rok (povinnost města, příp. obce 
předat v termínu do 15.02.2016)

- oznámení Úřadu pro zastup. státu ve věcech majetkových, odl. 
prac. Hodonín, o prodeji majetku (podíl pozemku parc. č. 181 v k. 
ú. Bzenec)

- jednání se zástupcem spol. Eltodo Citelum (Praha) ve věci řešení 
rozšíření veřejného osvětlení na tzv. stezce zdraví za Penny mar-
ketem

 
 Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o: 
- získání ocenění od spol. ASEKOL a. s. za sběr drobného elektra (1. 

místo v Jihomoravském kraji)
- jednání se zástupci spol. DEA Energetická agentura Modřice ve 

věci seznamu investic města Bzenec k možným dotacím 
- vyhlášení dotací na chodníky a cyklostezky ze Státního fondu do-

pravní infrastruktury
 
 Informace tajemníka o: 
- výsledcích z kontroly vedení matriční agendy za období r. 2014  

u MěÚ Bzenec – bez výhrad
- nabídce Ing. arch. L. Vojtové a Ing. arch. K. Bařinky (VÚT Brno  

– ústav architektury) na vypracování architektonických návrhů 
od studentů fakulty – obnova zámku a zámeckého areálu

-  Sdělení SMB, p. o. o připravenosti na zimu – zimní pohotovost. 
- Protokol o kontrole HZS JMK, územ. odb. Hodonín o dodržová-

ní povinností stanovených předpisy o požární ochraně – správě 
a provozu objektů města Bzenec a akceschopnosti JDH města  
Bzenec.

- Studii stavby „Městská sportovní hala Bzenec“ od zpracovatele 
spol. TYPRO s. r. o. (tř. Masarykova 178, Veselí nad Moravou). 

• Schvaluje:
 - Výpůjčku KD Bzenec pro SPT Bzenčan, z.s. (Na vyhlídce 1239, Bze-

nec) za účelem uskutečnění zábavy u cimbálu dne 05.12.2015  
v rámci adventních prezentací bzeneckých organizací. 

- Uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu města 
Bzence č. 52S/2015 mezi městem Bzenec a ROSKA Kyjov, reg. org. 
Unie Roska v ČR (Janáčkova 830/24, Kyjov), a to ve výši 3.000,- Kč. 

Z usnesení z 24. schůze Rady města Bzence  
konané dne 09. 11. 2015
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace o plnění usnesení rady č. 23.
Informace starosty o:
- setkání s ředitelem SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec 

Mgr. Marčíkem – Gastroden, parkové úpravy v okolí školy)jednání 
s MVDr. Kaprálkem (Zámecké vinařství Bzenec) ve věci pronájmu 
plochy v areálu zámku

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o: 
- účasti na semináři v Brně, týkajícího se trestní odpovědnosti za-

stupitelů (současná právní nejistota)

Informace tajemníka o:   
- nabídce Ing. D. Chocholatého (Praha) na školení ke standardům 

publikace a katalogizace otevřených dat MVČR
- návrhu na vypracování pasportu místních komunikací města  

– p. Malčík
- Platbách za úkony Pečovatelské služby Bzenec za říjen 2015.  
- Návrh investic a oprav na rok 2016.

• Schvaluje:      
- Uzavření dodatku č. 2  ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 

– tenisového areálu mezi městem Bzenec a Tenisovým klubem  
Bzenec o nájmu s účinností od 01. 04. 2012. 

- Uzavření licenčních smluv o veřejném provozování hudebních 
děl (č. VP 2015 125900) se svazem OSA – Ochranného svazu au-
torského pro práva k  dílům hudebním, z.s. (Čs. armády 786/20, 
Praha 6) na produkci živé hudby na akci Bzenecké krojované vi-
nobraní 2015 s úhradou 9.864,- Kč vč. DPH.

- Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z  rozpočtu JMK (sml. č. 
033396/15/OKH) na poskytnutí účelové neinvestiční finanční 
dotace „Výdaje  na zabezpečení akceschopnosti JSDHO obce na 
rok 2015“ ve výši 1.729,- Kč (výdaje na uskutečněný zásah JSDH 
mimo územní obvod).

 - Souhlas zřizovatele pro ZŠ a MŠ Bzenec se zapojením se do pro-
jektu „MAP“ (místní akční plán).

 - Poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč na zřízení babyboxu 
v Nemocnici Břeclav pro Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s. 
(Pod Oborou 88, Praha 10).

- Zakoupení 20 ks sestav pivních setů od spol. Pártystany-Jičín s 
r.o. (Hrušňová 1201, Jičín) za cenu 44 tis. Kč včetně dopravy pro 
potřeby města Bzenec.

  • Neschvaluje:
- Nabídku firmy Bekr Břeclav na bezplatný software pro chytré te-

lefony a tablety jako turistický plánovač a průvodce.  

• Souhlasí za podmínek:
- Se stavbou „Rekonstrukce SZZ Veselí nad Moravou“ v  k. ú. Bze-

nec investora Správou železniční a dopravní cesty, s.o. (Dlážděná 
1003/7, Praha 1).

• Postupuje do zastupitelstva:
- Odkoupení pozemků parc. č. 604/5, 4413/8 a 4414/10 v k. ú. Bze-

nec od p. J. Hudečka (Veselská 569, Bzenec).  

• Odložila: 
- Žádost Zámeckého vinařství Bzenec s. r. o. (Zámecká 1508, Bze-

nec) o pronájem části pozemku parc. č. 1937/8 v k. ú. Bzenec. 

3



- Uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu města 
Bzence č. 53S/2015 mezi městem Bzenec a Centrem pro sluchově 
postižené Hodonínsko, o.p.s. (Za poštou 110, Veselí nad Mora-
vou), a to ve výši 3.000,- Kč

 Uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu města 
Bzence č. 57S/2015 mezi městem Bzenec a Nadací pro transplan-
taci kostní dřeně (Na Roudné 123/212, Plzeň), a to ve výši  
3.000,- Kč.

- Zakoupení kamery + příslušenství v ceně do 100 tis. Kč. 
- Zakoupení stroje Belos TransPro včetně přídavných zařízení do 

majetku SMB, p. o. (Kasárna 500, Bzenec) za cenu 1 467.000,- Kč 
bez DPH. Dodavatelem bude spol. Daniš Davaz Technik s r.o. (Hu-
línská 265/30, Přerov). Zařízení bude hrazeno z investičního fon-
du SMB p.o. 

• Neschvaluje:
 - Nabídku spol. Bren s. r. o. (K Pasekám 4440, Zlín) na využívání ko-

lektivního systému pro zajištění plnění povinností pro oddělený 
sběr a další využití elektroodpadu a elektrozařízení. 

• Nemá námitek:
- Ke studii Ing. arch. J. Veissera (Rooseveltova 6, Znojmo) stavby 

„Rekonstrukce sklepa“ na pozemcích parc. č. 2242/2 a 2242/5  
v k. ú. Bzenec. Investorem jsou manž. Horvátovi. 

• Postupuje do zastupitelstva: 
- Plán práce Zastupitelstva města Bzenec na rok 2016. 
- Návrh investic a oprav na rok 2016. 
- Odkoupení pozemků parc. č. 4414/9 a 4413/9 v k. ú. Bzenec. 
- Odkoupení pozemků parc. č. 4413/8 a 4414/10 v k. ú. Bzenec. 
- Odkoupení části pozemků parc. č. 2504 a 2505 v k. ú. Bzenec. 
- Odkoupení pozemku parc. č. 4454/2 v k. ú. Bzenec. 
- Demolici RD č p. 428 na ul. Olšovská, Bzenec včetně hospodářské 

části.

• Odložila:
- Uzavření nájemní smlouvy se spol. Zámecké vinařství Bzenec  

s. r. o. (Zámecká 1508, Bzenec) o pronájem části pozemku parc.  
č. 1937/8 v k. ú. Bzenec. 

- Žádost Tenisového klubu Bzenec o změnu nájemní smlouvy te-
nisového areálu z doby neurčité na dobu určitou (čerpání dotač-
ních programů). 

• Ukládá: 
Starostovi: 
- Svolat jednání s Ing. arch. L. Vojtovou (VÚT Brno – ústav archi-

tektury) ve věci možnosti zpracování studie využití bzeneckého 
zámku případně jejího rozpracování dle zadání – studentské  
práce. 

Správě majetku: 
- Předložit návrh na rozšíření veřejného osvětlení v ul. Rumunská  

u RD č. p. 278 a č. p. 114 – tma ve večerních hodinách, hrozí  
nebezpečí úrazů. 

Z usnesení z 26. schůze Rady města Bzence  
konané dne 07. 12. 2015
Rada města:

• Bere na vědomí:
-  Cenové nabídky na výběr nájemce novinového stánku na ná-

městí Svobody (směr Veselí nad Moravou – parc. č. 1278/1 v k. ú. 

Bzenec) takto: 
 - Petr Galatík, bytem Moravský Písek, s nabídkou nájemného ve 

výši 1.500,- Kč za měsíc 
 - Jana Bednářová, bytem Bzenec,  s nabídkou nájemného ve výši 

2.100,- Kč za měsíc. 

• Schvaluje: 
- Uzavření nájemní smlouvy na novinový stánek na náměstí Svo-

body (směr Veselí nad Moravou – parc. č. 1278/1 v k. ú. Bzenec) 
s Janou Bednářovou, bytem Bzenec, Baráky 360. Čisté nájemné 
bude ve výši 2.100,- Kč za měsíc. 

- Uzavření smlouvy o dílo na zpracování Lesního hospodářského 
plánu pro lesy v majetku města Bzenec s firmou LESPROJEKT 
BRNO, a.s. (Jezuitská 13, 602 00 Brno) za cenu 350,- Kč (bez DPH) 
za 1 ha.

Z usnesení z 27. schůze Rady města Bzence  
konané dne 21. 12. 2015
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace o plnění usnesení rady č. 25, 26.
Informace starosty o:
- přehledu nezařazených investičních akcí města
- jednání Mikroregionu Bzenecko
- jednání dozorčí rady SOM JM Brno
- jednání s firmou EKOR, s.r.o. ve věci další spolupráce
- jednání s ředitelkou Nemocnice Kyjov
- jednání představenstva VaK Hodonín, a.s.
- převzetí nového hasičského auta
- jednání valné hromady DSO Severovýchod
- poradě starostů na MěÚ v Kyjově

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o: 
- možnostech dotací z OPŽP na energeticky úsporná opatření (níz-

ké procento dotace); 
- připravovaném dotačním titulu pro jednotky sboru dobrovol-

ných hasičů obcí, o kterém informoval a požádal o spolupráci 
hejtman JMK

- dotačním programu na podporu dobrovolnické činnosti obyva-
tel obcí – bližší informace na stránkách MV ČR

Informace tajemníka o: 
- žádosti ÚZSVM Brno o zaslání zprávy o plnění podmínek vyplýva-

jících ze Smlouvy o bezúplatném převodu majetku státu (pozem-
ky parc.č. 433/5, 433/9 a parc.č. 433/16 v k.ú. Bzenec)

- nabídce Sberbank CZ, a.s. na uložení hotovosti města na spořícím 
účtu

- Projektovou dokumentaci na akci „Cyklostezka Bzenec – Bzenec 
Přívoz“, kterou vypracovala firma UH IPON, s.r.o. (Kunovice 314). 

• Schvaluje:
- Uzavření Smlouvy č. O 3/2016 na nakládání s komunálním  

a ostatním odpadem z obce s přílohou č. 1 mezi městem Bze-
nec (jako objednatelem) a firmou EKOR, s.r.o. se sídlem Havlíč-
kova 1398/49a, Kyjov, IČO: 60700262 (jako zhotovitelem), jejímž 
předmětem plnění je zajištění činností, které souvisí se svozem 
směsného komunálního odpadu a jeho odvozem na skládku Tě-
mice, ukládáním odpadů na skládce Těmice, odděleným svozem 
a ukládáním biologicky rozložitelného komunálního odpadu na 
zařízení k využití – kompostárně, odběrem separovaně sbíraných 

4



využitelných složek KO (papír, plasty, bílé a barevné sklo) a odvo-
zem a odstraněním separovaně sbíraných nebezpečných složek 
KO. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 
ledna 2016.

- Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330035866/001 mezi městem Bzenec a firmou E.ON Distri-
buce, a.s. (F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice). Jedná se  
o umístění kabelu NN, pilíř SP100 na stavbu „Bzenec – úprava sítě 
NN, Vrána“ na pozemku parc.č. 488/11, 4067/4 v k.ú. Bzenec, a to 
za jednorázovou úplatu v celkové výši 7 000,-Kč bez DPH.

- Spolupráci s Ing.arch. Leou Vojtkovou, Ph.D., Ústav architektury 
(Veveří 95, Brno) při vypracování studií možností využití zámec-
kého areálu. 

- Opravu vstupního chodníku na k domu č.p. 1105, kterou provede 
firma Stavby Juras s.r.o. (Bzenec 549) za cenu 16 134,96 Kč včetně 
DPH. 

• Nemá námitek:
- K připravované projektové dokumentaci pro realizaci stavby 

„Kampaň DOUS měniče a svodiče 2016 č.z.: 1040009082“ pro-
jektantem je firma GEPROSTAV energy s.r.o. (J. Opletala 2403/10, 
Břeclav). 

• Odložila:
- Návrh Změny č. 6 Územního plánu města Bzenec. 

• Ukládá:
Správě majetku: 
- Dořešit s firmou ELTODO, a.s. rozšíření veřejného osvětlení v ul. 

Rumunská. 
- Od 1.1.2016 ihned po přijetí žádostí o pronájem movitých i ne-

movitých věcí vše automaticky zveřejňovat na úřední desce. 

Právnímu odboru: 
- Vypracovat dvě pachtovní smlouvy na zemědělské pozemky  

v k.ú. Bzenec (v majetku města Bzenec) s firmou VSV, a.s. (Vracov 
379) a firmou Svornost Těmice, a.s. (Těmice 216), a to za cenu 
3.500,- Kč/ha/rok na dobu určitou 3 roky. 

- Vypracovat podmínky na uspořádání finanční sbírky na obnovu 
kaple sv. Floriána a Šebestiána. 

Z usnesení z 28. schůze Rady města Bzence  
konané dne 30. 12. 2015
Rada města:

• Bere na vědomí:
- Cenové nabídky na automobil pro rozvoz obědů PS Bzenec (do-

dávka) takto: CITROEN MULT EXCLUSIVE L2 5/6 2.0 HDi 125 s ce-
nou 659.159,- Kč vč. DPH, FIAT Scudo Panorama 2,0 JTD 128 k L2HI 
s cenou 652.867,60 Kč vč. DPH, Peugeot Expert Tepee Allure L2H1 
2.0 HDi 128k s cenou 640.000,- Kč vč. DPH, Ford Transit Custom 
Kombi Van M1 L2 310 TREND 2,2 TDCi 100 k s cenou 653.959,- Kč 
vč. DPH . 

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření č. 12/2015 předložené ekonomickým odbo-

rem (příjmy, výdaje, výdaje vč. financování). 
- Změnu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Bze-

nec pro rok 2015 na výši 2,338.228,- Kč.
- Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu s Českou republikou – Krajským 

ředitelstvím Policie JmK v Brně na objekt č. p. 805 na náměstí Svo-
body ve Bzenci. Dodatek řeší prodloužení doby nájmu do 31. 12. 
2016. Ostatní podmínky zůstávají beze změn.

- Žádost spolku Petrklíč, z. s. (Ostrožská 68, Moravský Písek) - Lesní 
mateřská školka o výpůjčku DK Bzenec v termínu 12. 3. 2016 – 
benefiční akce pro získání potřebných finančních prostředků na 
zastřešenou verandu a další vybavení nového zázemí (bazárek, 
tvořivé dílničky, tombola, vystoupení cimbálové muziky, koncert 
kapely Helemese).

- Pořízení automobilu Peugeot Expert Tepee Allure L2H1 2.0 HDi 
128k za cenu 640.000,- Kč  včetně DPH.

• Postupuje do zastupitelstva:
- Rozpočtové opatření č. 12/2015 

Z usnesení z 29. schůze Rady města Bzence  
konané dne 11. 01. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace o plnění usnesení rady č. 27 a 28. 
Informace starosty o: 
- připravované pracovní schůzce Krajského ředitelství Policie JMK, 

Hodonín s programem vyhodnocení činnosti Územního odboru 
Hodonín za rok 2015

- proběhlé Tříkrálové sbírce 2016, kterou pořádá Charita ČR - bylo 
vybráno celkem 89 771,- Kč + 10 EUR

 
Informace tajemníka: 
- doporučil vydání kalendáře, ve kterém by byly uvedeny termíny 

kulturních akcí, informace o významných rodácích, informace o 
městě, termíny svozů odpadů, otvírací doby lékařů,…; 

- školení – sbírky, jejich založení, evidence, náležitosti, kontroly, …; 
- Nabídky na pořízení nového vozidla pro Pečovatelskou službu: 
  Berlingo FEEL 1.6 BlueHDi 100 MAN s cenou 399 300,-Kč včetně 

DPH; Volkswagen Caddy Trendline 2,0 TDI s cenou 497 957,-Kč 
včetně DPH; PEUGEOT PARTNER TEPEE ACTIVE 1.6 BlueHDI 100k 
MAN5 EURO6 s cenou 359 000,-  Kč včetně DPH. 

• Schvaluje:
- Plán práce Rady města Bzenec na rok 2016. 
- Zřízení 10 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací pro 

subjekt Služby města Bzence, p.o. (Bzenec 500). Jedná se pomoc-
né dělníky na úklid a údržbu města. 

- Pořízení zahradní sekačky Stiga Park Pro 740 IOX pro ZŠ a MŠ Bze-
nec od firmy František Žika (Na Dědině 164, Uherské Hradiště - 
Vésky) s cenou 200 000,-Kč včetně DPH. 

- Pořízení nového vozidla pro Pečovatelskou službu PEUGEOT 
PARTNER TEPEE ACTIVE 1.6 BlueHDI 100k MAN5 EURO6 s cenou 
359 000,-Kč včetně DPH. 

- Spolupráci na zabezpečení tisku Bzeneckého zpravodaje i v roce 
2016 s pí. Michaelou Piňosovou v tiskárně Blažej Pálka (Veslařská 
2297/56, Břeclav). 

 - Zakoupení 20 ks bio popelnic (BRKO) od firmy EKOR, s.r.o. (Havlíč-
kova 1398/49a) za cenu   960,-Kč/kus – pro nové zájemce

- Výpůjčku velkého sálu a foyer KD Bzenec za účelem uspořádání 
„Dětských šibřinek“, které se budou konat 14.02.2016 – akci pořá-
dá Tělocvičná jednota Sokol Bzenec (Bzenec 18). 

• Nemá námitek:
- K umístění směrových tabulí na ul. Těmická na pozemku parc.č. 

2510/4 a 2510/8 v k.ú. Bzenec pro firmu AVX CZECH REPUBLIC, 
s.r.o., závod Bzenec. Jedná se o označení nového sjezdu (malý ob-
chvat města Bzenec) k areálu firmy. 

5



• Neschvaluje:
- Žádost firmy MG CENTRUM s.r.o. (náměstí Svobody 307/3, Bze-

nec) o pronájem plochy pro zřízení letní předzahrádky před bu-
dovou Hotel „Lidový dům“ ve Bzenci.

- Záměr vybudování obchodu se smíšeným zbožím na adrese Ol-
šovská 195, Bzenec z důvodu možných kolizních situací při par-
kování automobilů zákazníků na silnici I/54. Žadatelem je p. Jiří 
Nevřivý (Osvoboditelů 3778, Zlín). 

• Postupuje do zastupitelstva: 
- Žádost firmy SFFA s.r.o. (Tyršovo náměstí 440, Uherské Hradiště)  

o odkoupení části pozemku parc.č. 4949/5 v k.ú. Bzenec. 
- Návrh na podání žádosti na Krajský úřad JMK na uspořádání ve-

řejně prospěšné sbírky na obnovu kaple sv. Floriána a Šebestiána 
na Starém hradě ve Bzenci 

• Odložila:
- Uzavření nájemní smlouvy mezi městem Bzenec a Českou teleko-

munikační infrastrukturou a.s. (Olšanská 2681/6, Praha 3) – jedná 
se o pozemek parc.č. 5093/10 v k.ú. Bzenec.

• Ukládá:
Životnímu prostředí:
- Informovat občany, kteří znečisťují ovzduší, o možnosti využití 

finanční podpory na výměnu kotlů na pevná paliva v RD za nové 
nízkoemisní zdroje (kotlíkové dotace). 

 
Infocentru, Projektovému managerovi: 
- Zabezpečit vydání kalendáře, ve kterém by byly uvedeny termí-

ny kulturních akcí, informace o významných rodácích, informace  
o městě, termíny svozů odpadů, otvírací doby lékařů, aj., a to vždy 
na následující rok. Kalendář dát jako přílohu posledního vydání 
zpravodaje v daném roce. 

Z usnesení z 30. schůze Rady města Bzence  
konané dne 01. 02. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace o plnění usnesení rady č. 29. 
Informace starosty o: 
- termínu podání žádosti o poskytnutí podpory z Vinařského fon-

du – do 15.02.2016,
- případném vzniku vsypové loučky na městském hřbitově
- postupu při vyřizování žádostí s  Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových do budoucna (změna směrnice o zrušení 
pokut, podávání informací o nabídkách k prodejím, aj.)

- dotačních programech na podporu výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o:  
- aktuálním dotačním programu Min. zemědělství ČR – „Udržování 

a obnova kulturního dědictví venkova“
- oznámení SZIF Brno o provedení aktualizace evidence půdy  

– úpravy půdních bloků,

Informace tajemníka o:   
- nabídkách na zhotovení sochy sv. Floriánka (zprostředkoval 

MUDr. Máčala) od p. Vašíka z Lidéřovic (výška 2,3m, materiál be-
ton, cena cca 120 tis. Kč vč. DPH) a p. MgA. O. Mácha – pouze skica 
s popisem

- oznámení KÚ, který provede dne 25.02.2016 kontrolu na staveb-
ním úřadě MěÚ Bzenec

- protokolárním předání výkresů a studie areálu bzeneckého zám-
ku Ing. arch. Bařinkovi – spolupráce se školou VÚT Brno

- možnosti účastnit se nabídkového řízení na odkoupení tapecíro-
vaných lavic od města Zlín

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření č. 1/2016.
- Uzavření smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování 

sociálních služeb (účelová neinvestiční podpora) mezi městem 
Bzenec a Jihomoravským krajem (Žerotínovo nám. 449/3, Brno) 
ve výši 51.150,- Kč.    

- Uzavření dodatku č. 1 smlouvy o spolupráci při zajištění zpět-
ného odběru elektrozařízení prostřednictvím 2 ks stacionárních 
kontejnerů se spol. ASEKOL a. s. (Československého exilu 2 062/8, 
Praha 4).

- Uzavření nájemní smlouvy mezi městem Bzenec a Českou tele-
komunikační infrastrukturou a.s. (Olšanská 2681/6, Praha 3) na 
část pozemku parc. č. 5093/10 v k. ú. Bzenec za nájemné ve výši 
21.260,- Kč/rok bez DPH, a to na dobu neurčitou.

- Doobjednání (zhotovení) nových pohlednic města Bzenec v po-
čtu 1.000 ks pro ITC města Bzenec.  

- Doobjednání reklamních magnetů města Bzenec v počtu 200 ks 
pro ITC města Bzenec.

- Zakoupení tiskárny + kopírky A3 (multifunkční) do kanceláře ITC 
města Bzenec

- Zakoupení mobilního telefonu pro odbor správy majetku MěÚ - 
pí. M. Finferovou pro služební účely.    

- Změnu nájemce nebytových prostor – č. p. 75 na náměstí Svo-
body, Bzenec z firmy Pekárna Bachan s.r.o. (Blatnice pod Sv. Ant. 
864) na firmu Valipek s.r.o. (Blatnice pod Sv. Ant. 864) za stejných 
podmínek.

- Účast při nabídkovém řízení na nákup čalouněných lavic u města 
Zlína s námi nabízenou částkou do 200,- Kč/sedadlo  

- Výběr dodavatele na provedení akce „Bzenec – zpevnění stáva-
jících vjezdů v  ulici Nádražní“, a to spol. Inženýrské stavby Ho-
donín,  s.r.o. (Martina Benky 12, Hodonín) za cenu 483.371,- Kč  
vč. DPH. 

- Rozšíření software CODEXIS o elektronickou publikaci s  výkla-
dem k zákonům za dobu 3 let za cenu 18.150 Kč vč. DPH.

- Restaurátorský záměr na opravu křížku u pošty (na pozemku 
parc. č. 250). Jedná se o dotační program JMK – „Podpora pamá-
tek místního významu v Jhm. Kraji v roce 2016“ s minimálně 50% 
spoluúčastí žadatele.

- Demolici objektu „Likus“ na pozemku parc. č. 2326/1 v k. ú. Bze-
nec. Práce budou provedeny pracovníky SMB.

- Cenovou nabídku p. ing. P. Štefančíka (Na Výhoně 3223, Hodonín) 
na projektové práce stavební akce „Úprava MK ul. Zápotockého 
ve Bzenci“ za cenu 32.990,- Kč.      

- Cenovou nabídku p. ing. P. Štefančíka (Na Výhoně 3223, Hodo-
nín) na projektové práce stavební akce „Úprava MK ul. Na Luži  
a Ct. Šťastného ve Bzenci“ za cenu 42.990,- Kč.

• Neschvaluje:
- Nabídku p. B. Slámy (turistický cykloprůvodce) na možnost pre-

zentace v publikaci Turistický cykloprůvodce po Jižní Moravě.

• Souhlasí za podmínek:
- S návrhem řešení stavby Bzenec, úprava vNN,  na pozemcích par-

c.č. 249/1 a 250 v k.ú. Bzenec. Investorem je spol. E.ON Distribuce, 
a. s. (F.. A. Gerstnera 2151/6, Čs. Budějovice).

- S dokumentací akce „Bzenec, Obnova TS U Benzinky“ na pozem-

6



cích parc. č. 1782/1, 4903/22 a 5401/43 v k. ú. Bzenec za podmín-
ky, že s městem Bzenec budou uzavřeny smlouvy o smlouvě bu-
doucí o věcném břemeni a smlouva o výstavbě.

- S dokumentací akce „Bzenec, Obnova TS MŠ“ na pozemku parc. 
č. 382/1v k. ú. za podmínky, že s městem Bzenec bude uzavřena 
smlouva o výstavbě.

• Nemá námitek:
- K dokumentaci stavby ČOV ve vinařském provozu – úpravy ČOV 

na pozemcích parc.č. 1933/3 a 1933/4 v k.ú. Bzenec. Jedná se o 
přestavbu stávající ČOV pro odpadní vody z  výrobního závodu 
Zámeckého vinařství Bzenec s.r.o. ve Bzenci poblíž ul. Vracovská.

- K dokumentaci stavby „Rekonstrukce sklepa“ na pozemcích par-
c.č. 2242/2 a 2242/5 v k.ú. Bzenec. Jedná se o nástavbu stávajícího 
sklepa na ul. Pod Starým hradem po odstranění stávajícího za-
střešení šíje sklepa. Investorem stavby budou manželé Horvátovi 
(Bzenec 1194).

• Postupuje do zastupitelstva:
- Vyhlášení veřejné sbírky na rekonstrukci kaple sv. Floriána a sv. 

Šebestiána na Starém hradu.
- Žádost firmy Mercier a.s. (Toužimská 588/70, Praha 9 – Kbely) o 

odprodej pozemků  parc.č. 5390/13, 5390/17, 5390/19, 5390/22 a 
5390/23 v k. ú. Bzenec.  

- Bezúplatný převod části pozemků parc. č. 2510/1 a 2510/4 v k. ú. 
Bzenec z Jhm. kraje na město Bzenec.

- Nabídku p. Jaroše (Mikulášovice)  na bezúplatný převod pozem-
ku pac. č. 5123/5 v k. ú. Bzenec.

- Přijetí finančního obnosu – daru ve výši 52.405,- Kč ze sbírkového 
účtu zřízeného spolkem Bzenecký zámek na hasičskou cisternu.

• Ukládá:  
Starostovi:
- Vyhlásit veřejnou sbírku na rekonstrukci kaple sv. Floriána a sv. 

Šebestiána k předložení do zastupitelstva.
- Vyzvat velitele JSDHO Bzenec o předložení plánu služeb pro vý-

jezdy jednotky na 1. pol. r. 2016 v rozsahu 6 osob na týden.

Místostarostovi Ing. Černému:   
- Zabezpečit na konci tohoto roku ohňostroj s umístěním na Sta-

rém hradě.

Infocentru, Projektovému managerovi
- Zaslat žádosti na Vinařský fond o poskytnutí podpory na akci BKV 

2016 (do termínu 15.02.2016). 

Z usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva 
města Bzence konané dne 16. 12. 2015
Zastupitelstvo města:

• Bere na vědomí:
- Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č. 6.
- Zprávu o činnosti rady za uplynulé období.

Informace starosty o: 
- plnění investic a oprav v roce 2015
- ocenění města Bzenec za třídění elektroodpadu; 
- materiálu z Ministerstvo pro místní rozvoj – kuchařka pro obce 

v boji proti soc. vyloučením
- novele sazebníku úhrad za poskytování informací podle zákona 

č.106/1999 Sb.
dvou zápisech, které mu předal Finanční výbor zastupitelstva.

• Schvaluje:
- Program dnešního jednání zastupitelstva.
- Ověřovatele zápisu a návrhovou komisi. 
- Rozpočet města pro rok 2016 a jeho závazné ukazatele.
- Záměr prodeje hasičských vozidel – cisteren.
- Plán práce zastupitelstva města na rok 2016.
- Pravidla pro udělování čestného občanství, ceny města, ceny sta-

rosty, záštity starosty města.
- Uzavření DODATKŮ č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI mezi obce-

mi mikroregionu - DSO Mikroregion Bzenecko. (Dodatky mezi: 
Bzenec+Domanín+DSO; Bzenec+Těmice+DSO; Bzenec+Morav-
ský Písek+DSO; Bzenec+Žeravice+DSO; Bzenec Syrovín+DSO a 
Bzenec+DSO).

- Odkoupení pozemků parcel. č.: 604/5 (112 m2), 4413/8 (113 m2) a 
4414/10 (53 m2) v k. ú. Bzenec za cenu 100,-Kč/m2 + úhradu nákla-
dů s převodem nemovitosti spojených.

- Směnu části pozemku parcel. č.4904/4 (část o výměře cca  
190 m2) v majetku města za pozemek parcel. č. 4908/27 (190 m2) 
který vlastní p. Jaroslav Dedek (Mlýnská č.p. 1082, Bzenec). Nákla-
dy spojené se směnou nemovitostí hradí město Bzenec.

- Prodej nemovitostí na pozemcích parcel. č.: 2314 (22 m2) se stav-
bou skladu a 2315 (39 m2) vše v k. ú. Bzenec v ul. Pod Starým hra-
dem. Prodej formou nabídkového řízení za podmínek:

 - minimální cena pozemku je stanovena na 100,-Kč/m2 a u stavby 
je minimální cena stanovená znaleckým posudkem (ten bude pro 
tuto příležitost vyhotoven)

 - nemovitosti budou prodány zájemci, který v součtu obou částek 
podá nejvyšší finanční nabídku

 - kupující hradí náklady spojené s převodem nemovitostí 
 - nabídkové řízení je „otevřené“ – může se kdokoliv přihlásit, kdo 

má o nemovitosti zájem
- Prodej komplexu budov č.p. 761 s pozemkem parcel. č. 2423 vše 

v k.ú. Bzenec pro p. Davida Hanáka (Hroznová Lhota ) za těchto 
podmínek:

 - kupující předloží k  odsouhlasení závaznou studii budoucího 
vzhledu budov s vazbou na okolí

 - zbuduje minimálně 7 parkovacích míst pro hosty zařízení
- nejdříve bude s  kupujícím uzavřena předkupní smlouva, která 

bude popisovat povinnosti kupujícího a v případě jejich splnění 
bude smlouva změněna na kupní (před kolaudací stavby); ujed-
nání bude také vázáno na sjednaný čas – stanoven nejzazší ter-
mín, dokdy musí podmínky splnit – stanovit sankce. Při sjednává-
ní termínu převodu nemovitostí vzít na zřetel sjednané termíny 
výpovědí u jednotlivých nájemníků.  

- kupní cena byla stanovena na 2,5 mil. Kč + úhradu nákladů s pře-
vodem nemovitosti spojených. 

• Neschvaluje:  
- Prodej pozemků parcel. č.: 5106/14 (1658 m2),  5103/47 (979 m2), 

5103/48 (1004 m2), 5103/49 (1056 m2) a  5103/50 (2096 m2) v k. ú. 
Bzenec lok. Spodní písky o které žádá p. Lukáš Zálešák (Kovoděl-
ská č.p.728, Mor. Písek). Pozemky v této lokalitě město neprodává.

- Prodej pozemků parcel. č.: 191/1 (186 m2) a 191/2 (16 m2) v k. ú. 
Bzenec lok. Baráky pro žadatele manž. Lukešovi (Bzenec). Město 
si hodlá pozemky ponechat a v lokalitě rozšířit parkovou zeleň.

- Prodej pozemku parcel. č. 191/2 (16 m2) v k. ú. Bzenec lok. Baráky 
pro žadatele p. Petra Kalnického (Bzenec). Město si hodlá pozem-
ky ponechat a v lokalitě rozšířit parkovou zeleň.

- Prodej části budovy bez č.p. s pozemkem parcel. č. 418/15 v k. ú. 
Bzenec – areál kasáren o které žádá p. Josef Polášek (Vnorovy). 
Jedná se o části budovy označené č.:18, 19, 20, 21, 22 a 23 objektu 
č. 11 o celkové výměře cca 247 m2 – pneuservis.

7



• Odložilo:  
- Žádost p. Karla Formana (Bzenec) o odkoupení pozemků parcel. 

č. 529/1 (91 m2) a 529/11 (54 m2) oba v k. ú. Bzenec. Je nutno 
v  této lokalitě dořešit zbudování opěrné zdi a autobusové za-
stávky. Z projektu teprve vyplyne případný prodej nebo směna 
pozemků.

• Ukládá:  
Radě:
- Provádění rozpočtových změn – viz stať schvaluje.
- Připravit aktualizaci rozpočtového výhledu na roky 2017 – 2018 

(termín: do konce května 2016).
- Procesně zabezpečit změnu názvu „Základní škola a mateřská 

škola Bzenec“ nově na „Základní škola a mateřská škola Bzenec, 
příspěvková organizace“.

- Zjistit možné ceny u hasičských vozů a okruh zájemců. 
- Vypsat nabídkové řízení na prodej nemovitostí na pozemcích 

parcel. č.: 2314 (22 m2) se stavbou skladu a 2315 (39 m2) vše v k. ú. 
Bzenec.

- Připravit se zájemcem o odkoupení komplexu budov č.p. 761 
s  pozemkem parcel. č. 2423 vše v  k.ú. Bzenec návrh převodní 
smlouvy i se všemi přílohami.

Turistické známky
Naším posledním úkolem v projektu Cestujeme po Česku byla vý-
roba turistických známek. Návrhy jsme si udělali z papíru a oprav-
dové známky potom ze dřeva. Zpočátku jsme měli trochu obavy, 
jak to zvládneme, ale povedly se nám tak, že by se mohly prodávat.

Sáňkování s družinou
Konečně jsme se dočkali. Sněhu sice nenapadlo mnoho, takže sta-
vění sněhuláků a koulování jsme museli oželet, ale na společné 
sáňkování to stačilo. Místy jsme jezdili spíše po trávě než po sněhu, 
ale legrace jsme si užili spoustu.

Karneval v družině
Na jedno odpoledne jsme se proměnili na princezny, čarodějnice, 
rytíře, šašky, indiány a spoustu dalších postav – byl tu náš oblíbený 
karneval.
Začali jsme soutěžemi s nafukovacími balónky, posíláním smetáku, 
vysáváním lentilek brčkem, přenášením bonbónů kolíky na prádlo 
apod. Potom jsme se ze tříd přesunuli na chodbu, kde začala dis-
kotéka. Od září máme nacvičeno spoustu tanečků, takže nám nic 
nebránilo to pořádně rozjet. Výborně jsme se všichni bavili a ani se 
nám nechtělo končit.

Mgr. Ludmila Sotolářová

Zprávy ze školní družiny

8



9

Dne 26. 11. 2015 proběhlo v  Brně slavnostní předávání ocenění 
v  soutěži „My třídíme nejlépe 2015“. Jedná se o tradiční soutěž 
pro města a obce Jihomoravského kraje ve třídění elektroodpadů. 
Nezisková společnosti Asekol se v soutěži v roce 2015 zaměřila na 
sběr drobného elektra prostřednictvím sběrných dvorů (hodnotí-
cí období bylo od srpna 2014 do září 2015). Město Bzenec získalo 
v  této soutěži 1. místo v  kategorii sběr drobného elektrozařízení 
ze sběrných dvorů. Na každého občana našeho města tak připa-
dá v průměru 1,29 kg drobných elektrozařízení (do tohoto množ-
ství nejsou zahrnuty televizory ani počítačové monitory apod.).   
Za toto umístění získalo město Bzenec od společnosti Asekol  
odměnu ve výši 20.000 Kč. 

Touto cestou chceme poděkovat našim občanům za třídění. 
Ať už za třídění elektrozařízení, které lze odevzdat ve sběrném  
dvoře v ulici Tyršově, nebo do červených kontejnerů umístěných  

Celá činnost SPS JAROSLAV byla v roce 2015 zaměřena na kulturní 
akce, které se uskutečnily v  rámci oslav našeho města.  Toto roz-
hodnutí jsme brali jako nepsanou povinnost vůči městu, které nám 
stejně jako mnoha dalším zájmovým organizacím ročně přispívá 
nemalým obnosem na naši činnost. Kromě těchto akcí jsme samo-
zřejmě jako každý rok organizovali i svůj vlastní program.
A program byl opravdu bohatý, proto jen bodově:
16. 1. 2015 – Hodnocení činnosti sboru za minulý rok - bylo co hod-
notit i za celých 40 let činnosti !!!!!
14. 2. 2015 – Velkolepá oslava životního jubilea naší skvělé kroni-
kářky Jiřky Jurasové 
29. 3. 2015 - Mše na květnou neděli v bzeneckém kostele – Pašije 
Zdeňka Pololánika
11. 4. 2015 – Poslední rozloučení s  dlouholetým členem panem 
Karlem Nevřivým
19. 4. 2015 - Slavnostní vystoupení k oslavě 70. výročí osvobození 
Bzence rumunskou armádou
2. 5. 2015 - Mše svatá na Starém hradě – společně s kostelními zpě-
váky
15. 5. 2015 – Představení Mam’zelle Nitouche v podání pražské ko-
morní zpěvohry – jako diváci měli členové sboru silné zastoupení
29. 5. 2015 - Noc kostelů – pomoc při organizaci celé akce, jejímiž 
hlavními aktéry byla naše dirigentka Ludmila Höhnová se synem 
Ondrou. Součástí byl i krátký koncert sboru a varhanní koncert Lu-
káše Hurtíka.
10. 6. 2015 – Koncert k 20. výročí založení Základní umělecké školy 
Lubomíra Ligase – jako diváci jsme přišli podpořit výsledky smy-
sluplné práce našeho bývalého dirigenta a kolektivu jeho učitelů 
– úžasný koncert – je vidět, že děti jsou vedeny opravdovými od-
borníky, kteří tuto práci dělají s láskou – gratulujeme !!!!!  
26. 6. 2015 – Koncert Janáčkova kvarteta v modlitebně u židovské-
ho hřbitova – zahájení několika skladbami, spoluorganizátorkou 
akce byla členka sboru Lenka Malacková.
27. 6. 2015 – Pivní slavnosti – pomoc několika členů při organizaci 
– Radkovi Patákovi nelze nepodat pomocnou ruku 
3. 7. 2015 – Zahájení „uměleckých“ prázdnin – společné grilování 
pod taktovkou Jiřky a Milana Jurasových /kdo neochutnal, může 
jen litovat, zúčastnění v zasnění vzpomínají/
7. – 12. 7. 2015 – Poznávací zájezd na sever – Německo – Švédsko 

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM

– Norsko – Dánsko – již 4. zájezd s CK ABC Tours za hranice naší 
republiky a opět super!!!!! / V autobuse mohou zpívat i nezpěváci  
– dirigentce to nevadí/
Prázdniny – Pravidelné dechové zkoušky „na Betě“ – zkoušky nám 
chybí, tak jsme si to zařídíli jinak
15. 8. 2015 – Bzenecká pouť
15:00 – Předávání Pamětních listin a stříbrných pamětních mincí  
– ocenění bylo v rámci sboru předáno naší dirigentce paní Ludmile 
Höhnové a in memoriam zakladateli sboru panu Jaroslavu Jablo-
nickému
17:00 – Členové sboru se zúčastnili průvodu městem v historických 
kostýmech – slušelo jim to stejně jako našim radním, členům zastu-
pitelstva a dalším bzeneckým dobrovolníkům
Po prázdninách jsme se opět sešli a začaly další akce.
18. – 19. 9. 2015 – Bzenecké krojované vinobraní. Protože náš ko-
lektiv není folklorní soubor, snažili jsme se naši pomoc směřovat 
alespoň na organizaci.
Této akce se zúčastnili delegace družebních měst z Francie a Ně-
mecka. Členové sboru hostili po dobu 3 dnů ve svých domácnos-
tech 10 zahraničních přátel a i několik dalších, s nimiž pomohli naši 
přátelé a známí – moc všem děkujeme.
Někteří z nás v reflexních vestách jistili krojovaný průvod a hlavní 
sobotní program na náměstí uváděli konferenciéři našeho sboru.
3. 10. 2015 – Opereta Na tý louce zelený v  podání Nového ope-
retního studia Brno. Divácky jsme podpořili hlavního organizátora 
tohoto představení – člena sboru Lukáše Hurtíka, který účinkoval 
v orchestru.
16. 10. 2015 – Vyjeli jsme na relaxaci do zahraničí a navštívili ter-
mální lázně v Dunajské Stredě – opravdu povedený zájezd včetně 
návštěvy výborné restaurace Tücsök v Báči. Letos zopakujeme!!!
27. 11. – 28. 11. 2015 – Soustředění na Velehradě – jako každoročně 
poslední přípravy na vánoční vystoupení.
Tentokrát naše soustředění mělo i další úkoly. Díky nové legisla-
tivě se náš kolektiv nyní SPS JAROSLAV Bzenec, z.s. stal spolkem.  
A právě na Velehradě se konala Ustavující valná hromada, na níž 
jsme projednali všechny potřebné formality a odhlasovali Stanovy 
spolku. Byl zvolen 5 členný výbor v čele s předsedou  Rostislavem 
Valentou. Michal Řezníček vše připravil a pak přebral hromadu pa-
pírů a odevzdal je na krajský soud v  Brně. Díky, Michale. za tuto 

u prodejny COOP (na náměstí Svobody a v Olšovci) či třídění ostat-
ních odpadů (plasty, papír, sklo, biologicky rozložitelný odpad, ne-
bezpečný odpad atd.).

A chtěl bych tímto dále požádat občany, aby v třídění pokračovali. 
Šetří tím výdaje města a umožňují nezvyšování poplatku za komu-
nální odpad.

Pavel Čejka, starosta

OZNÁMENÍ O PLÁNOVANÉM ROZŠÍŘENÍ KONTEJNERŮ

Oznamujeme, že město Bzenec plánuje od měsíce dubna 2016 roz-
šířit místa kontejnerů o kontejnery na sklo bílé, tzn. že na každém 
místě bude kontejner na plasty, papír, barevné a bílé sklo. O za-
ložení nových míst, rozšíření počtu kontejnerů na sklo či rozšíření 
červených kontejnerů na sběr elektrozařízení budou občané infor-
mováni prostřednictvím místního rozhlasu a kabelové televize.      

SPS JAROSLAV v roce 1000 let od první písemné zmínky města Bzence



10

nepříliš záživnou práci. A pak už jsme jenom čekali. Čekání bylo 
dlouhé, dočkali jsme se začátkem února. Splnili jsme požadavky 
úřadů a můžeme fungovat dál. SPS JAROSLAV má nyní 33 členů,  
6 čestných členů a 3 členy, kteří tvoří technické zázemí. 
5. 12. 2015 – Oslava kulatých narozenin manželů Janíkových – 
dlouholetých, v podstatě zakládajících členů našeho sboru. A osla-
va byla opět velkolepá s bohatým programem.
Jako překvapení připravil sbor zlatou svatbu, včetně prstýnků, vo-
niček, svatebního poschoďového dortu a zápisu všech do Pamět-
ní knihy našeho města. Poprvé si řekli společné ANO 20. 11. 1966. 
Mnohým při slavnostním proslovu pana starosty ukápla slza dojetí. 
Gratulujeme a děkujeme, že jste se po několika letech opět vrátili 
do našeho kolektivu.
15. 12. 2015 – Hra o narození děťátka – kulturní dům ve Veletinách. 
Jedná se o vánoční hru, která vznikla na motivy starých lidových 
pastýřských her o narození Jezulátka a je proložena sborovými 
zpěvy. Hru nastudovalo v  roce 2010 několik nadšenců pod ve-
dením naší dirigentky. Hudbu složil a upravil pro sbor Jiří Höhn.  
Obsazení herců se postupně od vzniku hry obměnilo. V  době  
Vánoc hru hrajeme každoročně v mnoha okolních obcích a vždy 
má velký ohlas. 
20. 12. 2015 – Vánoční koncert ve Bzenci – prý se nám podařil – 
říkala i naše přísná dirigentka, která na začátku mlžila před pub-
likem, že se sbor nesešel a koncert asi nebude. Součástí koncertu 
bylo i krátké klavírní vystoupení našeho skvělého korepetitora Lu-
káše Hurtíka, kterého nám závidí všichni, kteří ho slyšeli hrát. Prostě 
náš Lukáš je 1.
24. 12. 2015 – Půlnoční mše v bzeneckém kostele
25. 12. 2015 – Dopolední mše v bzeneckém kostele
27. 12. 2015 – Hra o narození děťátka – kostel sv. Václava v Kostelci 
u Kyjova
27. 12. 2015 – Hra o narození děťátka – kulturní dům v Žádovicích

A pak už byl Silvestr, který také slavili někteří členové sboru spo-
lečně.
Co napsat závěrem – akcí bylo hodně a všechny jsme zvládli. Jsme 
kolektiv, který dokáže táhnout za jeden provaz. Jako všude mohou 
nastat problémy, my nehledáme výmluvy, ale řešení a vždy je spo-
lečně najdeme. Máme hodně nápadů a máme také chuť tyto ná-
pady uskutečňovat /a někdy to opravdu stojí za to/. Setkáváme se 

V prosinci proběhlo školní kolo 13. ročníku astronomické olympiá-
dy, kterého se v hojném počtu zúčastnili i žáci naší základní školy.
Soutěžící jsou podle ročníku zařazeni do dvou kategorií, dostanou 
pracovní listy se zadáním a mají 40 minut času na vypracování 
úloh. Řešitelé mohou při vypracování úkolů školního kola použít 
libovolné pomůcky (encyklopedie, hvězdné mapy, internet…),  
nemohou si však navzájem radit. 
Letos se 28 žáků stalo úspěšnými řešiteli a získali tak možnost  
zúčastnit se krajského kola.
Blahopřejeme!

V kategorii EF (8. a 9. ročníky) nejlépe dopadli:

Jana Hladká (29 bodů)
Andrej Provazník a Dominika Řepová (28 bodů)
Libor Zálešák (24 bodů)
Vojtěch Hartman (21 bodů)

i mimo zkoušky a mezi členy existují přátelské vztahy. Oslavujeme 
společně narozeniny a různá životní výročí a úspěchy – v takovém 
počtu členů se pořád něco slaví. Do zkoušek se těšíme. Máme dis-
ciplínu – zkoušky jsou nutné - pravidelně každé úterý, a jsou i když 
prší, je horko, je tma, ohlásila se nám návštěva, nechce se nám, 
máme to daleko /Veselí nad Moravou, Vracov, Bukovany, Moravský 
Písek, Nedachlebice, Brno/. Máme jednu dirigentku, jejíž rozhod-
nutí respektujeme. /Věřím, že taky se jí po celodenním poslouchání 
žáčků na klavír nechce. Je v každé zkoušce. Jak by to vypadalo, kdy-
by nepřišla dirigentka !!!!!/. A v tom všem je síla a nadšení našeho 
kolektivu. 

Na začátku letošního roku ukončili činnost ve sboru naši zakládající 
členové – manželé Marie a Karel Ševčikovi. Tímto se stali čestnými 
členy. Děkujeme vám oběma za dlouholetou činnost, za vše, co 
jste kdy pro sbor vykonali. Pan Ševčík několik let vykonával funkci 
předsedy sboru. Rádi vás oba uvidíme na společných akcích.

Jménem výboru děkuji všem členům sboru za jejich práci a nadše-
ní, vedení města za podporu a všem našim příznivcům, kteří chodí 
na naše vystoupení nebo se společně s námi účastní našich zájez-
dů. Velký dík vám všem, přátelé.

Za SPS JAROSLAV 
Jitka Jablonická, jednatelka

Astronomická olympiáda 2016
V kategorii GH (6. a 7. ročníky) nejlépe dopadli:

Viktorie Profotová a Viktor Strážnický (37 bodů)
Aneta Jurčíková (35 bodů)
Jana Raiskupová (30 bodů)
Jan Gistr, Tadeáš Hájek, Markéta Maršálková a Filip Plaček (26 bodů)



11

Ve čtvrtek 17.12. 2015 se v prostorách Střední školy Strážnice uskutečnilo finále počítačové soutěže Bajtík. Do tohoto finále postoupi-
ly čtyři práce v kategorii „Tvorba prezentací“, jejímiž autory jsou žáci naší školy: Michal Kašpar, Sabina Kozohorská, Dominika Řepová 
a Filip Zálešák. Tito žáci ve Strážnici své práce prezentovali – porota hodnotila nejen technickou úroveň, ale také originalitu tématu  
a v  neposlední řadě samotný projev. V  konkurenci dvaadvaceti žáků z  celého okresu se ti naši umístili velmi dobře – získali  
4. až 7. místo. Nejlépe dopadl Filip Zálešák. Všem blahopřejeme!

V první třídě   se nejdříve učíme písmenka a postupně čteme slo-
va, věty a už zvládneme i kratší texty. Když jsme probírali písmeno 
I-i, hráli jsme si na indiány, ukázali jsme si indiánské tance, písmo,  
vyprávěli jsme si o totemu.
Když jsme se seznámili s  písmenem  E-e, ukázali jsme si, kde žijí 
Eskymáci, ve výtvarné výchově jsme vytvořili obrázky Eskymáků,  
a pak jsme si zazpívali píseň Grónská zem /J.Nohavica/.
V matematice jsme si připravili malé „prodejny“ a hráli jsme si na 
obchod, samozřejmě s papírovými penězi. 
Blíží se doba masopustu, proto jsme si vyrobili masky z  papíru  
a v tělocvičně jsme si udělali karneval. 
Učení nás baví.

 PaedDr. M. Kosířová

Počítačová soutěž Bajtík – finále

a hrajeme seUčíme se

v 1.A



12

Bzenecký klubík zve děti od 5 let na letošní tábory:

18.-22.7. Kreativní
1.-5.8. Kreativní
15.-19.8. Sportovní

Na kreativním táboře se děti naučí nové výtvarné techniky, vy-
zkouší si práci s mnoha materiály a odnesou si spoustu krásných 
výrobků. Dřímá-li ve vašem dítěti kreativní expert, neváhejte s při-
hláškou.

Na sportovním táboře děti vyzkouší různé druhy sportů, posílí tělo 
i ducha a zažijí opravdové dobrodružství s trenérem Vojtou. 

Program je připraven od 8.00 do 15.00 hodin, děti mohou přichá-
zet od 7.30 a odcházet do 15.30 hodin. Zajištěno je celodenní stra-
vování a pitný režim. 
Cena je 1300 Kč (včetně jídla, pití, všech pomůcek a materiálu). 
Přihlášky přijímáme do konce dubna na mailu bzeneckyklubik@
seznam.cz a na facebookové stránce Miniklubík Bzenec. Informace 
tamtéž.

Těším se na Vás
Irena Koukalová Uličná

Chemický kroužek při základní škole
I v letošním školním roce 2015/2016 naše škola nabízí možnost žá-
kům devátých tříd navštěvovat chemický kroužek.
Kroužek může navštěvovat  
každý, koho baví chemické  
experimenty, chce si vyzkou-
šet své znalosti z chemie a pra-
covní zručnost.
Vedle laboratorních cvičení si 
tak žáci mohou získané teore-
tické znalosti ověřit i prakticky. 
Kroužek probíhá jednou týdně 
a v  letošním školním roce ho 
navštěvuje 17 žáků devátých 
tříd.

Letní příměstské tábory



13

Dne 3. 1. 2016 po deváté ráno jsme u školy naložili zavazadla, lyže 
a lyžáky a vyjeli na chatu SPARTAK, která se rozkládá v pohoří Ja-
vorníky. Kolem půl dvanácté jsme přijeli na parkoviště do Vranče. 
Dali jsme si na záda batohy, naložili jsme lyže, lyžáky a zavazadla 
na auto a vyrazili jsme na cestu. Za hodinu jsme lesní stezkou přišli 
až na chatu SPARTAK. Všichni jsme si konečně vydechli, že už jsme 
tam. Potom jsme se ubytovali a prohlédli jsme si chatu. Odpoledne 
jsme se šli podívat na protější kopec KOHÚTKA (což je sjezdovka). 
Dále jsme pokračovali v cestě na chatu PORTÁŠ. U chaty Portáš 
se samozřejmě nacházelo dětské hřiště. Všichni jsme se k němu 
rozběhli. Jezdili jsme na skluzavce, houpali se na houpačkách.....   
Zanedlouho tahle naše radost skončila. Museli jsme se vrátit na 
chatu. Po večeři, jako každý den, následoval společný program, 
který byl od 19:00 do 21:00. Na společném programu jsme hráli 
různé hry, tancovali, soutěžili, měli jsme i večer VĚŘTE, NEVĚŘTE......
byla to zábava. Večerka byla v půl desáté. Myslíte, že první noc ně-
kdo usnul dřív než o půlnoci??? Kdepak, celá chata nespala. Na-
vštěvovali jsme se vzájemně s kluky (samozřejmě až po večerce). 
V pondělí 4.1.2016 jsme šli poprvé lyžovat. Měli jsme tři družstva: 
v 1.družstvu byli ti nejlepší a jezdili na Babské a černé sjezdovce, 
2.družsto nebylo, protože byli jenom lyžaři a nelyžaři, 3.družstvo 
bylo rozděleno na skupiny A a B. A byli ti lepší a B byli ti horší. 
Obě dvě skupiny jezdily na Malé Kohútce a na Barborce. Lyžovali 
jsme každý den od 9:30 do 11:30 a odpoledne od 14:30 do 16:00. 
Ve středu se lyžovalo jen dopoledne, odpoledne bylo vyhlášeno 
jako kritické. Místo lyžování jsme postavili nějakou věc ze sněhu  
a potom jsme se koulovali. Všichni jsme na chatu přišli úplně mokří. 
V pátek 8.1.2016 byl poslední den lyžařského kurzu. Lyžovalo se 
jenom dopoledne. Po obědě jsme sešli dolů k parkovišti do Vranče, 
přijel autobus a náš LYŽÁK 2016 skončil. Byl to super prožitý týden 
s těmi nejlepšími kamarády.

Moc bych tímto chtěla poděkovat za skvělé jídlo panu kuchaři a 
paní kuchařce. Paní učitelce Suchovské, panu učiteli Ing. Bártkovi 
a panu řediteli Mgr. Bc. Adamcovi za skvěle odvedenou práci při 
lyžařském výcvikovém kurzu a paní vychovatelce Mgr. Sotolářové 
za zábavné večery, které si pro nás připravila.
Lyžák jsem si velmi užila a pokud to bude možné, tak bych příští 
rok ráda jela znovu.

Klára Pavlíčková, 7.B

Sedmáci na horách
lyžařský výcvikový kurz 2016



14

Několik dnů před vánočními svátky se v  naší škole uskutečnil  
6. ročník soutěže v recitaci, jež je součástí Národní přehlídky dět-
ského literárního projevu, vyhlašované každoročně Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR.
Školního kola se zúčastnilo celkem 47 žáků – výherců kol tříd-
ních. Mladí recitátoři byli rozděleni do čtyř kategorií podle věku, 
jejich výkony hodnotila odborná porota ve složení: Mgr. Miloslav  
Janík (předseda poroty), Mgr. Hana Janíková, Mgr. Marie Julínková,  
Mgr. Marta Ondrysková, PhDr. Ilona Tranžíková, Ph.D. (koordiná-
torka akce). Děti recitovaly básničky klasiků i současných autorů, 
zazněly úryvky z  prozaických textů, někdy veselé, někdy vážné. 
Všichni přednášející brali svou účast v soutěži velmi zodpovědně, 
s pomocí svých paní učitelek se pečlivě připravovali mnoho týdnů 
předem. Hodnotitelé pak měli práci nelehkou – vybrat v každé ka-
tegorii tři nejlepší (dle výsledkové listiny je zřejmé, že jsme nakonec 
ocenili čtyři i pět dětí). Vítězové každé kategorie budou začátkem 
března reprezentovat naši školu v okresním kole v Hodoníně. Kniž-
ní odměny pro vítěze byly hrazeny z rozpočtu SRPŠ při ZŠ, za což  
děkujeme!

Zastupitelstvo města Bzence na svém 8. zasedání dne 24.2. 2016 
rozhodlo o konání veřejné sbírky  na obnovu kaple sv. Floriána a 
sv. Šebestiána.
Zřícenina barokní kaple sv. Floriána a Šebestiána , která se tyčí nad 
Bzencem od počátku 18. století, se tak dočká zasloužené obnovy.  
Srdeční záležitost všech Bzenčanů,  zřícenina kaple, která je z dálky 
vítá ze všech stran při návratu domů, tak bude po všech dramatic-
kých neštěstích , která ji po více než 300 let provázela, opravena do 
původního stavu.
Její zakladatel  Erdman Pruskovský z Pruskova ji nechal postavit již 
v roce 1703 a traduje se, že stojí na základech původního gotické-
ho hradu.
Kaple, ničená v historii vichřicemi a blesky, požárem v  roce 1915  
a ustupující okupantskou  armádou v roce 1945, by se měla z roz-
hodnutí  zastupitelstva města Bzence obnovit do své původní krásy. 
Byl zpracován projekt rekonstrukce, bylo vydáno stavební povo-
lení a  přibližně v polovině roku 2016 bude vyhlášeno  výběrové 
řízení na dodavatele stavebních prací. Předpokládané finanční ná-

Školní kolo recitační soutěže 2015/2016
Výsledky školního kola recitační soutěže:

I. kategorie: 1. – 3. ročník
1. Karolína Horváthová, 2.B
2. Jakub Prokeš, 3.A
3. Linda Vašíčková, 2.A
II. kategorie: 4. – 5. ročník
1. Kateřina Brzicová, 5.A
2. Anna Černá, 4.A
2. Izabela Fricová, 4.A
3. Lucie Látalová, 5.B
3. Tereza Sečkařová, 5.B
III. kategorie: 6. – 7. ročník
1. Klára Pavlíčková, 7.B
2. Natálie Vajgarová, 7.B
3. Ema Flajzarová, 6.B
3. Zdeňka Malačková, 6.B
IV. kategorie: 8. – 9. ročník
1. Sára Antošová, 8.B
2. Jana Hladká, 9.A
3. Filip Jakša, 8.B
3. Aneta Jemelíková, 8.A

Ph.Dr. Ilona Tranžíková, Ph.D.

Vyhlášení veřejné sbírky na obnovu kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána ve Bzenci.
klady se pohybují kolem 12 milionů korun, finanční náklady budou 
upřesněny po ukončení výběrového řízení a budou hrazeny z roz-
počtu města Bzence.
Termín dokončení obnovy kaple  se předpokládá v roce 2017.
Z úcty k našim předkům a všem, kteří chtěli, ale z různých důvodů 
nemohli uvést kapli sv. Floriána a Šebestiána  do původního stavu, 
bude  tak kaple obnovena.
Proto si dovolujeme požádat  občany města Bzence  a všechny  
příznivce bzenecké historie, aby se zúčastnili  veřejné sbírky na 
obnovu kaple  a jakoukoliv částkou dle svých možností  přispěli  
na účet  sbírky, který bude oznámený k  datu zahájení sbírky, tj.  
k 1. 4. 2016 v místním rozhlase, v kabelové televizi, stránkách města 
a na úřední desce.
Po ukončení sbírky bude zveřejněna informace  o jejím výsledku  
a využití finančních prostředků.
Za Vaši pomoc děkuje  město Bzenec. 

Pavel Čejka, starosta



15

Tao ekonomie aneb politika dobra a zla. Úvaha nad tím, komu a 
proč v současné době naslouchat a proč pro nás zůstává inspira-
tivní T.G.Masaryk.
Podle Platóna prý nezavládne v obcích pořádek a mír, dokud nebu-
dou vládnout filozofové.
Aristoteles byl realističtější, vymezil tři přirozené formy vlády a je-
jich atipody. Netvrdil však, že některá z oněch přirozených forem 
vlády je absolutně správná.
Požadavky v souvislosti kutikulární reformou a s implementací do 
praxe se opírají o aktuální koncepční předpisy.
Školský zákon 561-2004 znění 82-2015 - §2 Zásady a cíle vzdělá-
vání, §3 Systém vzdělávacích programů, §4 Rámcově vzdělávací 
programy, §5 Školní vzdělávací programy.
Osobnostní a kvalifikační předpoklady pedagoga.
1. Dispoziční základ – nadání, vlohy, dovednosti, tvořivost, komu-

nikativnost.
2. Vývoj vlastní životní filozofie 
3. Kvalitní odborné a pedagogické vzdělání, celoživotní vzdělávání
4. Celoživotní hledání vlastní cesty k dosažení pedagogického mis-

trovství
5. Komunikace a iterakce učitele a žáků
6. Pracovní styl pedagoga 
 Osobnost pedagoga dává nesmazatelnou péči této profesi, ne-
zaměnitelnou strukturu 
a jedinečnost jeho celkového projevu ve svém pedagogickém 
poslání. Ke kompetentnímu výkonu této profese je potřeba získat 
nezbytné pedagogické dovednosti a to dosažením potřebného 
odborného vzdělání v  návaznosti s  celoživotním zájmem o daný 
obor, ale i získání potřebných teoretických poznatků z pedagogiky, 
psychologie a jejich systematické využívání ve výchovně vzděláva-
cím procesu.    
 Dá se říci, že k  pozitivnímu rozvoji pedagoga jsou nejen výše 
uvedené předpoklady, ale zároveň dosažení potřebné úrovně pe-
dagogického myšlení, jednání a schopnosti komunikace. Uplatňo-
váním vlastního systému účinnosti v pedagogické praxi se cílevě-
domě rozvíjí aktivní a tvořivé působení směrem k žákům. 
 V současné době není výchovně vzdělávací proces pojímán jako 
jednostranné působení subjektu vzdělávání pedagoga na pasivní 
objekt žáka ale pedagogem řízený a směrovaný proces k  vlastní 
tvořivé a aktivní činnosti ve výuce.

Moderní forma výuky nemusí vyhovovat všem žákům, záleží na 
prostředí a kulturním kontextu. Je třeba zvolit správný pracovní 
styl pedagoga. 
Autoritativní, liberální a demokratický jsou pracovní styly peda-
goga, v obecné pedagogice se setkáváme s označením osobnosti 
pedagoga, který může vytvářet různou atmosféru.
Demokratický pracovní styl pedagoga je jedním z hlavních poža-
davků na vznik optimálních podmínek  - pohody ve vyučování, 
dodržování zásad a cílů vzdělávání podle Školského zákona a být 
v souladu s vlastní tradicí občanské společnosti.  
Lubomír Ligas, ředitel ZUŠ Bzenec

Poznámka pod čarou
Při provádění kontroly pravopisné správnosti článků připravených 
k uveřejnění v Bzeneckém zpravodaji se občas stane, že je potřeba 
také mírně upravit text po stránce stylistické – důvodem je snaha 
napomoci srozumitelnosti obsahu. Jsou však články, u nichž by sty-
listická a věcná korektura znamenala de facto vytvoření textu zcela 
nového. V těchto případech považuji za vhodné ponechat obsah i 
styl v původním znění.

PhDr. I. Tranžíková, Ph.D.

V říjnu 2014 byla obnovena činnost oddílu SEFOGA - Pobyt v příro-
dě při T.J. Sokol Bzenec.
Schůzky našeho oddílu se konají každý pátek od 16 do 18 hodin,  
v případě příznivého počasí v přírodě, v zimních měsících v tělo-
cvičně a na klubovně. V současnosti máme 28 děti z 2.-5. tříd ZŠ.
Vzhledem k věku dětí jsou hlavní náplní hry podporující rozvoj 
tělesné obratnosti, logického myšlení, postřehu, paměti, sociální 
integrace, týmové spolupráce atd.. Děti postupně seznamujeme 
se základy turistiky a tábornictví, získané dovednosti a vědomosti 
procvičujeme prostřednictvím her. Pořádáme „noclehy na klubov-
ně“, jednodenní a vícedenní výlety zaměřené na poznávání zajíma-
vých turistických a kulturních míst v našem kraji.

Požadavky na pedagogy současné doby

ČINNOST ODDÍLU POBYTU V PŘÍRODĚ, T.J. SOKOL BZENEC - SEFOGA

Akce pořádané našim oddílem v roce 2015

V minulém roce jsme navštívili zábavní vědecký park VIDA v Brně, 
který představuje desítky vědeckých jevů ve čtyřech základních 
oblastech – planeta, civilzace, člověk, mikrosvět. Tyto jevy jsme 
si  mohli prostřednictvím asi 150 interaktivních exponátů vyzkou-
šet. Děti absolvovaly výukový program určený pro děti 1.stupně 
ZŠ, kde se prostřednictvím experimentů s kapalinami seznámily 
s odlišným vnímáním slova hustý a skutečným významem pojmu 
hustota.
Také jsme navštívili Letohrádek Mitrovských v Brně, kde se právě 
konala výstava České korunovační klenoty na dosah. Viděli jsme 



16

přesné repliky korunovačních klenot a další exponáty vztahující se 
k životu Karla IV.
První dubnový víkend jsme se účastnili 37.ročníku turistického 
pochodu „Vandrácké 50“ přes Bílé Karpaty, který pořádá Turistic-
ký oddíl mládeže v Nivnici. Pro náš pochod jsme zvolili nejkratší  
20 km trasu.
Koncem dubna jsme se vydali na jednodenní túru do Chřibů. Vy-
razili jsme z Vřesovic k národní kulturní památce – Hradisko Sv. Kli-
menta, které je spojováno s cyrilometodějskou tradicí. Dále jsme 
pokračovali ke studánce u Mísy, skále Kozel a na nejvyšší vrchol 
jihovýchodního hřebene Chřibů Ocásek (553 m).Túru jsme ukončili 
v Osvětimanech.
V květnu pořádala župa Slovácká ve sportovním areálu ZŠ Bzenec 
přebor v atletice a plavání. Za T.J. Sokol Bzenec se závodů zúčast-
nily děti z oddílu Pobytu v přírodě a Cvičení rodičů s dětmi. Dětem 
se v jednotlivých disciplínách dařilo a mnohým z nich se podaři-
lo umístit na stupních vítězů. Společně tak získaly celkové první  
místo.
V červenci jsme pořádali letní tábor v podsadových stanech.  
Konal se na stanové louce v údolí řeky Bobrůvky na Českomoravské 
vrchovině. Tématicky byl zasazen do kouzelnického světa Harryho 
Pottera podle dětských knih J.K. Rowlingové.
Druhý zářijový pátek pořádala Česká obec sokolská Noc sokolo-
ven. Pro své členy a jejich rodiče, ale i pro nové zájemce jsme této 
akce využili pro zahájení nového školního roku. Nové zájemce jsme 
seznámili s naší oddílovou činností, rodiče si mohli spolu s dětmi 
zkusit zahrát naše oblíbené hry. Součástí programu byla také před-
náška o vzniku a historii Sokola v naší zemi a v našem městě, kterou 
dětem poutavě přednesla paní Mgr. Jana Kuchařová. Večer jsme si 
promítali fotografie z letního tábora a z akcí, které jsme pořádali 
v uplynulém školním roce. Samozřejmě nemohlo chybět přespání 
na klubovně, na které se děti vždy velmi těší.
Na podzim absolvovali vedoucí dvě víkendová školení a získali kva-
lifikaci Cvičitel všestrannosti III.třídy.
Poslední listopadový víkend jsme pořádali víkendový výlet  
do Chřibů na chatu Radost, kterou nám zapůjčil DDM Veselí nad 
Moravou. V sobotu jsme se vydali na půldenní výlet do okolí chaty. 
Odpoledne jsme trávili hraním her ve společenské místnosti, tvo-
řením ozdob z fimo hmoty a zpíváním u kytary.
Závěr roku jsme ukončili  tradiční vánoční schůzkou. Odpoledne 
jsme strávili příjemnou procházkou  v lese, kam jsme nesli krmení 
pro zvířata a zahráli jsme si hry s vánoční tématikou. Na klubovně  
si pak děti vyzkoušely některé lidové vánoční zvyky, zazpívali jsme 
si u stromečku koledy a v tělocvičně si zahráli pohybové hry.

T.J.Sokol Bzenec, Pobyt v přírodě, Jarmila Miškarová



17

Činnost souboru písní a tanců Bzenčan
Je nás asi 25. Známe se tak dva roky a všechny nás spojuje zájem 
o lidovou kulturu. V dubnu 2015 jsme si začali říkat Bzenčan. Jsme 
vlastně taková malá parta bláznů, která se nebojí makat až do úpl-
ného vyčerpání, pak se obléct do kroje, vystoupit před davem lidí  
a ještě si to náramně užít. Soubor písní a tanců Bzenčan.
Když už jsme u těch krojů, nemáme klasické kroje uherského stři-
hu. My jsme bádali a došli jsme k  poloměstskému oděvu, který 
Bzenčané nosili nejspíš už od poloviny 18. století. Je to oděv ně-
meckého střihu, který nosili lidé třeba ve Strážnici nebo Žeravicích. 
Největším vlivem na oděv Bzenčanů byly trhy a šlechta. 20. října 
2015 jsme tento poloměstský oděv představili seniorům. Na jejich 
setkání v  hotelu Junior jsme se vydali ve složení Lenka Hartma-
nová, Martin Juras, David Holub a Anička Baladová. David se ujal 
funkce baviče a zazpíval si sám i se seniory několik písniček. Jelikož 
autorka rekonstrukce Lucka Hacarová neměla volno, prezentace se 
ujala Anička, která to vše zvládla s důstojností především díky vý-
borným figurantům Martinovi a Lence. Možná, že seniory nezaujal 
ani tak oděv, jako spíš to, který Juras a která Hartmanová tam vlast-
ně stojí a čí byli jejich prarodiče a kde bydleli, ale to nevadí, protože 
po dozpívání poslední písničky jsme viděli samé rozjásané tváře.
Pojďme ale od začátku. V dubnu jsme se tedy pojmenovali Bzenčan 
a za šest týdnů jsme už měli první vystoupení. 15. května během 
sobotního odpoledne přišel na řadu další  z  programů vytvořený 
k příležitosti oslav tisíce let města Bzence, který byl zároveň spojen 
s oslavou kulatého výročí deseti let Bzeneckých drmolic. Okolo půl 
šesté jsme se začali řadit pod pódiem. Po krátkém proslovu paní 
Jurečkové o našem souboru jsme nastoupili a zahájili vystoupení 
s novým pásmem kyjovských skočných. Dále navázali kluci s ver-
buňkem Kam sa ně ten grajcar děl. Následně pokračovala muzika 
a zakončili jsme naše vystoupení pásmem z Veselí, při kterém jsme 
do výkonu dali vše, až se pod námi málem zbořilo pódium. Jelikož 
se jednalo o krásné kulaté výročí Drmolic, jako soubor jsme se do-
hodli, že by bylo vhodné jim dát nějaký symbolický dárek. Zvolili 
jsme sladkou variantu a nechali vytvořit dort u paní Uherkové, kte-
rý společně nesl naše loga na důkaz přátelství. Markéta Tomanová 
a Mira Pátek předali tento dort vedoucí paní Jurečkové.
V červnu jsme byli zase na takové menší akci pod názvem Cimbály 
na ulici. Šlo o veřejnou akci, která si klade za cíl především propaga-
ci hry na lidové nástroje. V Bzenci se tato akce uskutečnila 20. červ-
na v  11:00 dopoledne. Předtím se ale velká část členů Bzenčanu 
sešla v místním kostele na nedělní mši. Po mši se všichni odebrali 
na náměstí, kde už byli připravení muzikanti i s cimbálem. Z po-

čátečního zpívání se přešlo i na tancování, kdy členové souboru 
netancovali jen mezi sebou, ale brali si do kola i veřejnost. Celá 
akce trvala asi hodinku a půl a i když nebyla účast ze strany diváků 
nikterak valná, všichni si akci užili.
V červenci a srpnu začaly nácviky na Bzenecké krojované vinobra-
ní. Říct, že secvičení vystoupení na letošní vinobraní pro nás bylo 
jednoduché, by bylo pošetilé, už jen proto, že jako Bzenčan vystu-
pujeme tak krátkou dobu. S pomocí profesionálních choreografů 
jsme pracovali celé léto, a stálo nás to nejedny namožená kolena 
a prodrané taneční boty, tak abychom to všechno stihli. Celému 
Bzenci jsme se představili s dívčím pásmem z Moravských Kopanic, 
ve kterém se z našich tanečnic na chvíli staly krávy na pastvě ně-
kde na louce u Starého Hrozenkova. A protože jsme parta dobro-
druhů, zabrousili jsme ještě o pořádný kus dál – do kraje Jánošíka, 
tedy na Slovensko do obce Terchová. V tancích z regionu Terchová 
jste mohli zhlédnout příběh plný lásky a emocí v podání záletné-
ho zbojníka Martina a jeho lásky Aničky. Bylo to naše první velké 
vystoupení, které bychom bez podpory města nemohli uskutečnit  
a za to moc děkujeme.



18

ŠIBŘINKY
14.2. 2016 pořádal T.J. Sokol Bzenec tradiční Šibřinky pro děti. Kul-
turní dům byl tak opět plný nadšených dětí v nejrůznějších kos-
týmech a převlecích. Celý karneval se nesl ve veselém a hravém 
duchu. Nechyběla bohatá tombola připravená pro všechny děti 
a promenáda v maskách. Určitě všechny přítomné zaujala rodina 
Uherkova, která se zúčastnila v plném počtu a jistě si zaslouží vel-
kou pochvalu za precizní ztvárnění rodiny Simpsonových.
Zábavné odpoledne plné her a soutěží si pro děti připravily cviči-
telky paní Jiřina Jurasová a Michaela Kusáková, programem prová-
zeli pánové Tomáš Dokoupil a Luboš Drozdy, o hudbu se postaral 
pan Patrik Madaj.
Svým vystoupením zpestřily již tak nabitý program mažoretky ze 
ZŠ Bzenec pod vedením paní učitelky Březíkové a Kosířové.
Poděkování patří všem sponzorům, kteří poskytli ceny do tomboly, 
pořadatelům a všem ostatním, kteří se na přípravě Šibřinek podíleli 
a  dětem tak zajistili vydařené odpoledne.

T.J. Sokol Bzenec, Jarmila Miškarová

Týden po vinobraní jsme reprezentovali Bzenec na Syrovínském 
běhu. Začali jsme sedlckýma z Písku, pak navázala sedlcká z Veselí 
a mezery vykryli kluci chlapeckými hry Klobúková a Kohúti. V pro-
gramu nechyběla ani mistrovská disciplína verbuňk. Vystoupení se 
z naší strany povedlo na výbornou, což nám potvrdili i organizátoři 
slovy: „Tož to tu eště nebylo. Dojeďte příští rok zas.“
Prosinec byl hlavně ve znamení příprav na Mikulášskou besedu  
u cimbálu. Mezi jednotlivými přípravami jsme si odskočili na malé 
vystoupení na Lékařskou fakultu v Olomouci, kde jsme si zatanco-
vali s mediky u rozsvěcení vánočního stromečku.
Blížil se podvečer 5. prosince a členové souboru Bzenčan se  
sešli na místním kulturním domě, aby dokončili všechny přípravy. 
Po 19. hodině začali přicházet první návštěvníci besedy. Celým ve-
čerem provázela CM Kalvádos pod vedením primášky Jitky Staňko-
vé. Návštěvníci si mohli poslechnout a zatancovat nejen na písně 
z okolí Bzence, ale také spousty dalších. Ačkoliv nebylo mnoho ná-
vštěvníků, večer byl vydařený a vše proběhlo dle plánu.
V současné době se připravujeme na víkendové soustředění, kde 
si nás vezme do parády lektor z Valašska, a 28. května 2016 už Vám 
předvedeme novou choreografii v programu otevřených sklepů.
Pokud byste měli zájem obohatit naše řady, zkoušíme každý pátek 
od 19:00 na kulturním domě v Bzenci.

SPT BZENČAN



19

Na telefonní linku 116 006 se může obrátit každý, kdo se cítí být 
obětí trestného činu, a to bez ohledu na to, zda trestný čin byl nebo 
nebyl oznámen. Volat mohou oběti různých forem násilí včetně  
násilí domácího. Pomoc na lince je určena i obětem nedbalostních 
trestných činů, např. dopravních nehod. Linka poskytuje okamži-
tou pomoc, rady a informace ženám, mužům i dětem. Volat mohou 
lidé i při pouhém podezření, že jsou obětí některé z forem domá-
cího násilí, ať už fyzického, psychického, ekonomického, či sociál-
ního, stalkingu, nebezpečných výhružek a podobného trestního 
jednání. 
Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných  
i nedbalostních trestných činů, kterým linka zprostředkuje rych-
lou a nadstandardní pomoc Bílého kruhu bezpečí nebo nejblíže  

 Příspěvková organizace Služby měs-
ta Bzence vstupuje v  letošním roce 
do dvanáctého roku své existence. 
Pracovníci organizace zajišťují služby 
a činnosti, které patří ke každoden-
nímu životu a chodu města. Jedná 
ze zejména o očistu a údržbu ploch 
veřejné zeleně, místních komunikací, 
městského mobiliáře, údržbu spor-

tovního areálu, provozování sběrného dvora, přípravu kulturních  
a společenských akcí apod. Tyto činnosti zajišťuje 
24 kmenových zaměstnanců, které v  době sezóny doplňují pra-
covníci na veřejně prospěšné práce. Ve spolupráci s úřadem práce 
jsme jich v roce 2015 zaměstnali deset.  Představují výraznou po-
moc při sečení a údržbě  travnatých ploch veřejné zeleně. 
Jednou z hlavních priorit organizace je neustálá modernizace stroj-
ního parku. Prakticky každý rok pořizujeme novou techniku. Jsou 
to stroje a zařízení, která nejenom ulehčují a zrychlují práci, ale 
umožňují ji vykonávat i efektivněji. V roce 2014 jsme získali dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí a zakoupili víceúčelový 
stroj GAZelle včetně nástaveb, který představuje výraznou pomoc 
při očistě komunikací a plně se osvědčil při zimní údržbě. V  loň-
ském roce byl zakoupen nový malotraktor a univerzální stroj Belos 
TranPro s přídavnými zařízeními, která umožňují jeho celoroční 
využití  jak k sečení v kombinaci s mulčovací hlavou, tak s čelním 
kartáčem při zimní údržbě. Samozřejmě
nezapomínáme ani na zaměstnance. Realizovali jsme celkovou re-
konstrukci sociálních zařízení včetně šaten v obou budovách v Ka-
sárnách. Tímto byla dokončena další etapa modernizace objektů 
ve správě naší organizace a zaměstnanci dostali k užívání zařízení 
odpovídající současným hygienickým předpisům a požadavkům.
 Naši pracovníci provádějí terénní úpravy a úklid komunikací  
a ploch po stavebních
činnostech, například v ulici A. Jiráska, K. H. Borovského, ul. Žerotí-
novy, Dělnické, 
v zámeckém parku aj. Průběžně provádíme údržbu a opravy pol-
ních cest. Pravidelně vyvážíme odpadkové koše a kontejnery s ko-
munálním odpadem (jen v minulém roce jich bylo 502), provádí-
me sběr plastů.  16. 4. jsme začali se sečením ploch veřejné zeleně.  

situované kvalitní služby. Linka poskytuje pomoc také svědkům 
trestných činů, kteří byli událostí traumatizováni, potřebují psy-
chickou podporu a informace o svých právech a ochraně.  
Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou pozornost 
prevenci kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, kteří se odů-
vodněně obávají, že se mohou stát obětí trestného činu a svou  
situaci potřebují konzultovat.
Vznik a provoz této nové služby je realizován díky finanční podpo-
ře Nadace Open Society Fund Praha a programu Dejme (že)nám 
šanci, který je financován z Norských fondů.

Více informací naleznete na webových stránkách 
www.linka-pomoci.cz .

Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrétně odborné rady

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí
má číslo 116 006

Podle potřeby máme v terénu sekačky Belos, Titan, 6 křovinořezů, 
3 ruční sekačky, Zetor a dva malotraktory.
 Zaměstnanci SMB se významnou měrou podílejí na organizač-
ním zajištění kulturních akcí ve městě, např.  Bzenecké pouti, Bzenec-
kého krojovaného vinobraní, Svatomartinských slavností a plesů. 

Dr. M. Raška



20

Již několik let město Bzenec spolu se Spolkem zdravotně posti-
žených občanů pořádá sbírky pro Diakonii v Broumově. Obdrželi 
jsme výroční zprávu a několika řádky z ní Vám chceme přiblížit její 
činnost.
„Vážení dlouholetí přátelé, dovolte, abychom Vám touto cestou co 
nejupřímněji poděkovali za Vaši dosavadní podporu naší činnosti.
Už 22 let spolupracuje Diakonie Broumov s veřejností při sběru po-
užitého ošacení. Rádi bychom v této tradici pokračovali i nadále, 
a proto se s Vámi chceme podělit o informace a zkušenosti z naší 
činnosti. Hlavním posláním zůstává stejně jako v uplynulých letech 
pomoc postiženým nejen u nás, ale i v zahraničí (např. v Maďarsku, 
Ukrajině, zemích třetího světa). Zorganizováním sbírky ošacení, 
bot a dalších věcí, které by možná skončily na skládkách, tak pomů-
žeme nejen životnímu prostředí, ale hlavně lidem, kteří materiální 
pomoc potřebují a jsou za ni nesmírně vděčni.
V roce 2015 jsme poskytli azylové ubytování 80 lidem z okraje spo-
lečnosti a dali jim i možnost pracovního uplatnění. Diakonie Brou-
mov vybudovala vlastní třídírnu sesbíraných věcí, našla pomoc při 
průmyslovém zpracování textilu a využití poškozených zbytků. Má 
k dispozici vlastní sklady i auta. Materiální pomoc poskytuje jed-
notlivcům i celým rodinám, organizuje pomoc při živelných pohro-

Poradenství a podporu v tíživé životní situaci a prostor pro její sdí-
lení poskytuje Občanská poradna Charity Kyjov občanům Bzence 
- v prostorách Městského úřadu - již dva roky. 
Pracovník poradny dojíždí jednou za měsíc, konkrétně první úterý 
v měsíci. Poradna je otevřená pro zájemce od 12.30 do 15.30. 
Od března 2014 poradnu navštívilo celkem třináct občanů, přičemž 
3 lidé přišli opakovaně. Převažují ženy, kdy přišlo životní situaci ře-
šit deset žen oproti třem mužům. Celkem jsme zaznamenali 15 ná-
vštěv, při kterých proběhlo dohromady 27 intervencí(1.intervence 
= 30 minutové jednání). Nejčastější dotazy se týkaly témat orienta-
ce v dluhové problematice, předlužení a exekuce, dále v sociálních 
službách a soc.dávkách, bydlení a majetkoprávních vztazích.
Někteří obyvatelé Bzence vyhledali Občanskou poradnu také  v Ky-
jově, ve většině případů přišli opakovaně.  
Služba odborného sociálního poradenství je anonymní a bezplat-
ná a zaměřená na individuální potřeby žadatele. Pracovník porad-
ny je vázán mlčenlivostí vůči třetí osobě.
Sociální pracovník může jedinci pomoci lépe se ve své situaci zo-
rientovat, zprostředkovat kontakt na odborné instituce, zpraco-
vat potřebné písemnosti, jednat s  institucemi v  zájmu uživatele. 

mách, poskytuje ubytovny pro sociálně slabé a vytváří pracovní 
místa i pracovní programy pro své klienty i další osoby obtížně 
umístitelné na trhu práce. K tomu všemu potřebuje pomoc široké 
veřejnosti, doslova každého z Vás. Jsme vděčni i za každý finanční 
příspěvek“.

Co sbíráme:
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky
Domácí potřeby – nádobí bílé i černé – vše jen funkční
Peří, péřové přikrývky a polštáře
Deky a přikrývky (obyčejné, vatované, larisy)
Hračky, školní potřeby a knihy
Nepoškozenou obuv (dámská, pánská, dětská)
Kabelky, tašky, batohy, peněženky

Věci, které vzít nemůžeme!
Oděvy z umělých vláken (silon, nylon, dederon)
Ledničky, televize a počítače (nebezpečný odpad)
Nábytek 

Ještě jednou srdečně díky za Vaši pomoc.
Za město Bzenec p. Pavel Čejka a za SPOZ ve Bzenci pí Vlasta Čmelíková 

Nejbližší sbírka pro Diakonii v Broumově se uskuteční v sobotu 16. dubna 2016 od 8.00 do 12.00 hodin v Likusáku v ulici Revoluční (za MŠ).

DIAKONIE BROUMOV DĚKUJE OBČANŮM

Vzájemně spolupracují na řešení vzniklé situace. Uživatel se podí-
lí aktivně dle svých možností a schopností na změně své situace 
k lepšímu. Nejčastěji dotazovaná témata jsou dluhová problema-
tika, exekuce, sociální služby a sociální dávky, možnosti bydlení a 
majetkoprávní vztahy.
Od roku 2014 pomohla Charita Kyjov prostřednictvím finanční po-
moci z fondu Tříkrálové sbírky určené osobám v krizi celkem 4 ob-
čanům Bzence. Ve dvou případech byla žádost o finanční příspěvek 
zamítnuta.
Odborné sociální poradenství poskytuje Občanská poradna Cha-
rity Kyjov, jako registrovaná sociální služba, již od července 2007. 
Činnost poradny je v  souladu s  plány rozvoje sociálních služeb 
na Kyjovsku vytvářenými při komunitním plánování. Poradna je  
místem, kde se můžou zájemci dotazovat na podmínky poskytnutí 
finanční pomoci z prostředků Tříkrálové sbírky Charity Kyjov.
Činnost pracovníka poradny nenahrazuje činnost právníka.
Kontakty na pracovníky: Mgr.Karla Blahůšová, vedoucí a sociální 
pracovnice, 724 353 902 a Mgr. et Mgr.Jiří Bulíček, 733 741 438.

Mgr. Karla Blahůšová, vedoucí Občanské poradny

Charitní Občanská poradna ve Bzenci



21

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
Knihovna měla registrováno 470 čtenářů, z toho bylo 100 dětí do 
15 let. Tito čtenáři si půjčili 21.290 knih a časopisů. Knihovnu na-
vštívilo 4.637 lidí. Bylo zpracováno a do knihovního fondu zařaze-
no 1.028 nových knih.
Knihovnu navštívili žáci mateřské a základní školy, pro které byly 
připraveny besedy. Knihy, které nemá knihovna ve svém fondu, se 
zajišťují pomocí meziknihovní výpůjční služby. Tímto způsobem 
bylo zajištěno 20 knih. 
Stav knihovního fondu činil v  roce 2015 27.529 knih. Knihovna 
odebírala 9 titulů časopisů. Počet výpůjček časopisů činil 2.698 
z celkového počtu výpůjček. 
Díky knihovnímu systému Clavius umožnil přístup do katalogu 
knihovny 954 lidem (nárůst o 107). Systém umožňuje i přístup 
k  vlastními čtenářskému kontu. Kontem si můžete listovat takto: 
v katalogu kliknete na titulek Vaše čtenářské konto, otevře se nové 
okno, tam si zadáte číslo své průkazky a PIN (tím je část rodného 
čísla před lomítkem, tj. rok, měsíc a den narození) a pak můžete 
zjistit přehled Vašich výpůjček. Můžete listovat on-line katalogem, 
kde zjistíte, zda knihovna má určitou knihu, kterou si chcete půjčit. 
Počet vyhledávání v  katalogu činil 245.035. Připojení k  internetu 
využilo 438 lidí (nárůst o 18 oproti roku 2014).
Knihovna je otevřena pro veřejnost 4 dny v týdnu v počtu 23 hodin.
V prostorách Stálé expozice byly v roce 2015 instalovány putovní 
výstavy (obrazy Petra Přikryla, obrazy Viktora Kováře, výstava „Staň 
se uměleckým řezbářem“, výstava „Poselství modrotiskové tvorby“, 
výstava „Skryté obrazy“, velmi zdařilá a hojně navštívená byla vý-
stava „Od Falaříků po Veselskú hráz“ při příležitosti 1000 let města 
Bzence.

Jitka Navrátilová

 

  
 

 
 KOUPÍM rodinný dům v Bzenci se 

zahrádkou.         T: 739 823 546 
 

 KOUPÍM byt v Bzenci nebo okolí.   
           T: 739 868 635 
 
 HLEDÁM ke koupi RD ve Vacenovicích 

se zahrádkou. K rekonstrukci, cena do 
1,5 mil.Kč 

      T: 604 124 590 
 
 PRODÁM rodinný dům 5+1 ve Vracově 

s velkou zahradou.          
      T: 730 815 702 

 
 PRODÁM byt 2+1 v centru Strážnice.  

      T: 602 730 399 
 

 PRODÁM RD 6+1 v Kyjově s menší 
zahrádkou.        T: 605 513 887 

NEMOVITOSTI - INZERCE 



22

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Jaroslav Bilíček
Vlasta Čmelíková
Věra Doležalová
Jiří Mlček
Emílie Švédová

85 let
Jaroslava Balounová
Miroslav Hejbal
Jiří Janoušek

90 let
Milada Janíčková

92 let
Marie Miklíková

93 let
Vlastimila Gabrielová

98 let
Marie Poulová

Narodili se tito malí bzenečtí občánkové:

Josef Malačka – 1. dítě narozené v roce 2016
Max Lidák
Tobiáš Těšický
Tadeáš Vávrik

Požehnaných 98 let
Nechtělo se nám ani uvěřit, že uplynul další rok a my jsme se opět 
vypravili na návštěvu s  blahopřáním k  nejstarší občance našeho 
města paní Marii Poulové.
Paní učitelka nás s úsměvem přivítala ve svém útulném domečku 
na kraji města. Žije zde samostatně díky péči celé rodiny zejména 
svých dvou dcer. Rozhodně se nenudí. Celý den má rozdělený do 
řady tvůrčích činností. Ráda čte a na počítači posílá e-maily, případ-
ně hledá informace z oboru zahrádkářství, neboť květiny a péče o 
zahrádku jsou pro ni celoživotní láskou. Zajímá se o veškeré dění 
kolem sebe. Sílu do života jí dává pevná víra a řada přátel. Mnoho 
občanů našeho města patří mezi její žáky a vzpomínají na ni v dob-
rém. Vždy byla velmi skromná, pro sebe nic nechtěla. Snažila se po-
máhat každému, kdo to potřeboval. Návod na spokojený život má 
jednoduchý: „Važte si každého dne, radujte se z maličkostí a mějte 
rádi jeden druhého.“

Milá paní učitelko, připíjíme společně s Vámi a přejeme hodně 
zdraví a radostí ze života do dalších let. 

Uzavřené sňatky:

Lucie Koktavá a Michal Májek

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Jindřichem Barotem, Sokolská 1207, Bzenec – 65 let
Blankou Jemelíkovou, Horní nám. 54, Bzenec – 90 let
Františkem Kmínkem, Mlýnská 377, Bzenec – 69 let
Josefem Mihulkou, Olšovská 404, Bzenec – 85 let
Liborem Plškem, Strážnická 840, Bzenec – 60 let
Stanislavem Sigmundem, Veselská 1071, Bzenec – 76 let
Ing. Tomášem Simonem, Olšovská 917, Bzenec – 43 let
Vladimírem Šťastou, Na Salajce 1094, Bzenec – 69 let
Lubošem Valentou, A. Jiráska 1171, Bzenec – 48 let

Poděkování
Obrovské poděkování patří členům pěveckého sboru SPS Jaroslav 
Bzenec, kteří na sklonku loňského roku podpořili činnost dětí Dět-
ského domova Uherský Ostroh. Poděkování patří zároveň všem 
dobrým lidem města Bzenec za podporu a vstřícnost. Velice moc 
si Vás vážíme.
Za všechny malé i velké děkuje
Mgr. Jana Frühaufová, MBA.
Ředitelka Dětského domova Uherský Ostroh
Podle slov Jany Rapantové upravila Jitka Jablonická



23

Období mezi 15. lednem a 15. únorem je každoročně obdo-
bím zápisů do základních škol v celé republice. V Základní 
škole a mateřské škole Bzenec proběhl zápis do prvních tříd 
ve dnech 2. a 3. února 2016.
Vlastním zápisem byly pověřeny vyučující Mgr. Lenka 
Čechová, Mgr. Ivana Kunická a Mgr. Veronika Uhrinová.  
Na organizaci celého zápisu se však podílely i ostatní paní 
učitelky z celého I. stupně.
Celkem se do školy dostavilo 64 dětí, které jsme připraveni 
přijmout k základnímu vzdělávání. Některým dětem byl do-
poručen odklad povinné školní docházky. Protože součas-
ná legislativa umožňuje zákonnému zástupci podat žádost 
o odklad až do 31. května příslušného kalendářního roku, 
budou konečné počty budoucích prvňáčků známy až po 
tomto datu.
Zápis do mateřských škol proběhne 9. a 10. května, v době 
provozu mateřských škol. Rodiče dětí se budou hlásit u ve-
doucích učitelek.

Mgr. Bc. Jiří Adamec

Při Tříkrálové sbírce, kterou pořádá Charita ČR bylo vybráno celkem 
89 771, - Kč a 10 eur. Děkujeme!

Tříkrálová sbírka 2016

Zápis dětí do prvních tříd

 Peníze až domů a to i přes víkend
 Nevyžadujeme od vás ručení
 Možnost měsíčního i týdenního splácení

Půjčit si u nás
je hračka

O půjčku nemusíte žádat
jen v bance

844 198 198
www.provident.cz

foto: M. Tejklová



Národní salon vín 2016 a bzenečtí vinaři

Bzenecký zpravodaj - čtvrtletník. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 306 411-13, fax: 518 306 432, e-mail: knihovna@bzenec.cz, 
IČ: 284807, e-mail města: podatelna@bzenec.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, 

vydáno nákladem 1.700 ks, grafickou úpravu a tisk zajišťuje reklamní agentura Arthos, uzávěrka příštího čísla je 20. května 2016.

Slavnostní předání diplomů pro držitele zlatých medailí Salonu 
vín ČR 2016 proběhlo v pátek 29.1.2016 v nádherných prostorách 
nově zrekonstruované jízdárny státního zámku ve Valticích.
Salon vín – národní soutěž vín ČR představuje největší a zároveň 
nejvyšší soutěžní vinařské klání v České republice a jeho degustač-
ní expozice je současně lákavým turistickým cílem, a to nejen pro 
vína samotná, ale i díky atraktivnímu a snadno dostupnému pro-
středí valtického zámku. 
Letos se do zlatého salonu probojovala tato bzenecká 
vinařství:
Vinum Moravicum a.s. – Pálava 2014, výběr z hroznů
Zámecké vinařství Bzenec s.r.o. 
– Veltlínské zelené 2011, pozdní sběr
- Veltlínské zelené 2013, pozdní sběr
- Rulandské bílé 2013, pozdní sběr
- Chardonnay 2011, pozdní sběr
- Ryzlink rýnský 2011, pozdní sběr
Vinařství Petr Bunža
- Tramín červený 2014, výběr z hroznů
Vinařství Kněží hora s.r.o.
- Frankovka 2012, pozdní sběr
Chateau Bzenec s.r.o.
- Rulandské bílé 2013, pozdní sběr

Návštěvníci Salonu vín ČR se prostřednictvím těchto vín, která budou 
Bzenec v expozici reprezentovat po celý rok, dozvědí, že na Slovácku 
ve Bzenci umíme vyrobit krásná, velká vína.
Jan Bezchleb

Fotografie ze Slavnostního předávání:

Obr. 1 – Ing. Jitka Bezchlebová, Vinum Moravicum a.s.
Obr. 2 - Ing. Bořek Svoboda, Zámecké vinařství Bzenec s. r. o.
Obr. 3 – Petr Bunža, Vinařství Petr Bunža
Obr. 4 – Ing. Kamila Ingrová, Vinařství Kněží hora s. r. o.
Obr. 5 – Ing. Andrej Sabolčák, Chateau Bzenec s. r. o.

1

3

4

5

2


